
dzieci i młodzież z gminy gorzyce
na zimowisku w zawoji str. 11

Olza, centrum ogrodnicze 
regionu. Tutaj zawitała 
już wiosna...
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Fot.  Zuzanna Stajer

Fot.  GCKGFot. H. Władarz

Siła Kobiet

Trzy pokolenia Olzanek. Od lewej: wnuczki - Hanna i Dominika, 
babcia Jadwiga i córka Teresa.

Wszystkim kobietom z okazji Ich święta 
serdeczne życzenia – zdrowia, miłości najbliższych, 
nieograniczonych pokładów cierpliwości
oraz siły niezbędnej do sprostania obowiązkom 
dnia codziennego

Wójt Gminy Gorzyce – Daniel Jakubczyk
oraz Przewodniczący 
Rady Gminy Gorzyce 
Krzysztof Małek

Siła kobiet !



Hildegarda i Erwin Bugla 

Helena Szkatuła

Maria Drab

DIAMENTOWI JUBILACI str. 22 dostojni JUBILACI

Fot. B. FuterskaHelena i Leon Pawełkowie 	

Elfryda Rduch

Regina i Wacław Derowie Fot. B. Futerska

Fot. B. Futerska

Fot. B. Futerska

Fot. B. Futerska

Fot. B. Futerska

Łucja Kozieł Fot. B. Futerska

Maria Adamus Fot. B. Futerska



V jubileuszowy QAK V w olzie

Siostra Avila w czyżowicach str. 10

Fot. K. Szczęch

Fot. B. Dawid

Fot. arch. OK Olza

warsztaty modelarskie w czyżowicach

turnieje tenisa str. 16

koncert laureatów w gorzycach str. 15 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W UCHYLSKU

Fot. K. Malcharczyk

Świetlica Wiejska w Osinach

Świetlica Wiejska w Gorzyczkach

Fot. I. Szostek

Fot. I. Szostek



“POŻEGNANIE Z CHOINKĄ”
W OSINACH

POPIS MŁODYCH PIANISTÓW W CZYŻOWICACH

BALE PRZEBIERAŃCÓW “ŚLĄSKI RECYTATOREK “

Zimowisko w Zawoji czytaj na s. 11

Fot. I. Szostek Fot. E. Sosna Fot. E. Sosna

Fot. H. Wladarz

Fot. K. Malcharczyk

Fot. H. Władarz

Fot. K. Patas

Fot. B. Dawid

Fot. H. Władarz Fot. arch.: PP Gorzyce

Świetlica Wiejska w Uchylsku

Świetlica Wiejska w Osinach Ośrodek Kultury w Czyżowicach

Emilia Sanecznik z Gorzyc – laureatka I miejsca

PP Kraina UśmiechuFot. arch.: świetlica  w Osinach
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URZĄD GMINY W GORZYCACH INFORMUJE

Z tym kuponem życzenia, podziękowania 
i kondolencje w gazecie „U Nas” są darmowe.

KUPON
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Działki na strefie w Gorzyczkach Fot. J. Ballarin

Pierwsi inwestorzy 
nabyli działki
w gorzyczkach

Gmina Gorzyce oferuje do sprzedaży 
grunty inwestycyjne położone w Gorzyczkach, 
w pobliżu węzła autostrady A1, przy granicy 
z Republiką Czeską. 

Ogólna powierzchnia terenów przezna-
czonych w planie zagospodarowania 
przestrzennego na cele inwestycyjne - tzw. 
strefy przemysłowej w Gorzyczkach - to około 

39 ha, z czego 13 ha stanowi własność gminy 
Gorzyce.

Na przetargu nieograniczonym w styczniu 
2017 r. nabywców znalazły:
- nieruchomość o pow. 0,7709 składająca 
się z działek nr 2320/291 o pow. 0,3749 ha 
i 2321/291 o pow. 0,3960 ha;
- nieruchomość nr 2322/291 o pow. 0,6006 ha.

W bliższej perspektywie czasowej gmina 
zamierza sprzedać kolejne działki położone na 
terenie strefy:
- działkę nr 2323/291 o pow. 0,6741 ha;
- działkę nr 2325/291 o pow. 0,9385 ha;
- działkę nr 2278/33 o pow. 1,1083 ha.

W dalszej perspektywie do sprzedaży będą 
przeznaczane kolejne działki gminne. Chęć 
zbycia wyrażają również właściciele gruntów 
prywatnych. Te działania są powiązane 
z działaniami inwestycyjnymi gminy - budową 
uzbrojenia. Na jej kontynuację zostały zabez-
pieczone niezbędne środki w budżecie na 
2017 r. Uzupełniamy też infrastrukturę 
na terenie istniejącej strefy przemysłowej 
w Czyżowicach budując kolejne fragmenty 

Złóż wniosek
o nagrodę
w dziedzinie
kultury i sportu

Wójt gminy przypomina, że do końca 
marca br. można składać wnioski o przyznanie 
nagrody w dziedzinie kultury oraz sportu. 

Więcej informacji dotyczących zasad i trybu 
przyznawania nagród i wyróżnień dla zawod-
ników, trenerów za osiągnięte wyniki spor-
towe oraz dla innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej oraz 
zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 
można uzyskać na stronie internetowej www.
gorzyce.pl oraz w Urzędzie Gminy w Gorzycach 
pod nr telefonu 32-4513-056 w. 37, 25.

dróg dojazdowych o nawierzchni asfaltowej 
oraz oświetlenia ulicznego. 

Inwestującym na naszym terenie 
przedsiębiorcom oferujemy m.in.: atrakcyjne 
grunty inwestycyjne, nie wymagające „odro-
lnienia”, przeznaczone w planie zagospo-
darowania przestrzennego pod inwestycje; 
bezpośrednie sąsiedztwo węzła autostrady A1 
i granicy państwa; bardzo atrakcyjne stawki 
podatkowe, jedne z najniższych w skali naszego 
powiatu; sukcesywnie wprowadzane nowe 
zwolnienia z podatku od nieruchomości dla 
przedsiębiorców inwestujących na terenie 
gminy Gorzyce, powiązane z zainwestowaną 
kwotą lub zwiększeniem liczby zatrudnienia 
pracowników i poszerzeniem działalności 
gospodarczej; tereny gminy nie są objęte 
eksploatacją górniczą i jej skutkami.

W ostatnim czasie:
- Ośrodek Wypoczynkowy w Olzie 

(zniszczony przez powódź w 1997 r.), tzw. 
Falklandy, został oddany w dzierżawę na 
25 lat. Do 7 lat przedsiębiorca zobowiązał 
się zbudować ośrodek wypoczynkowy wraz 
z infrastrukturą;

- działka z budynkiem tzw. starej szkoły 
w Turzy Śląskiej została sprzedana w końcu 
2015 r. Przedsiębiorca prowadzi już remont 
budynku.

Niebawem:
- przygotowana zostanie do sprzedaży atra-

kcyjna działka w Turzy Śl. przy ul. Ligonia z bu-
dynkiem po byłej agronomówce i przedszkolu;

- przygotowany zostanie do sprzedaży bu-
dynek mieszkalny w Odrze. 

UG Gorzyce

APEL
do hodowców drobiu

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
oraz Głównego Lekarza Weterynarii

Szanowni Państwo !
Wirus wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI), podtypu H5N8 — nie jest groźny 
dla ludzi, ale jest bardzo szkodliwy dla 
gospodarki i niebezpieczny dla Państwa 
gospodarstw.

Główną przyczyną rozprzestrzeniania się 
wirusa grypy ptaków H5N8 są zarażone dzikie 
ptaki. Niestety przyczyną bywa też człowiek 
i dlatego przypominamy o podstawowych 
zasadach postępowania. Należy bezwzględne 
przestrzegać zasady bioasekuracji: zabezpieczyć 

paszę przed dostępem zwierząt dzikich;
•  nie karmić drobiu na zewnątrz budynków, 
w których drób jest utrzymywany;nie poić 
drobiu oraz ptaków utrzymywanych przez 
człowieka wodą ze zbiorników, do których 
dostęp mają dzikie ptaki;
•  stosować w gospodarstwie odzież i obuwie 
ochronne oraz po każdym kontakcie z dro-
biem lub dzikimi ptakami umyć ręce wodą 
z mydłem;
•  stosować maty dezynfekcyjne w wejściach 

i wyjściach z budynków, 
w których utrzymywany 
jest drób;
•  przetrzymywać drób 
w przeznaczonych do tego 
celu pomieszczeniach bez 
możliwości swobodnego 
poruszania się po otwartym 
wybiegu.

Przypominamy też, że za brak stosowania 
zasad bioasekuracji będą nakładane kary 
administracyjne.

Fot. GCKG
Przez naszą gminę przebiega granica 
obszaru zagrożonego
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Fot. B. FuterskaSpotkanie z przedstawicielami oświaty gminnej

Fot. B. FuterskaSpotkanie z działaczami sportowymi

Fot. B. FuterskaSpotkanie z przedstawicielami OSP i Zarządu Gminnego OSP RP

Fot. B. Futerska

Fot. B. Futerska

Spotkanie z sołtysami

Spotkanie ze środowiskiem kultury Fot. B. FuterskaSpotkanie z księżmi parafii gminy Gorzyce

Spotkania Noworoczne to doskonała okazja do podsumowania 
roku ubiegłego oraz zaprezentowania planów na nowy. Takie spotka-
nia są tradycją władz samorządowych gminy Gorzyce. 

W styczniu wójt gminy Daniel Jakubczyk wraz 
z przewodniczącym rady Krzysztofem Małkiem gościli sołtysów, 
przedstawicieli stowarzyszeń, prezesów klubów sportowych, prezesów 
i komendantów OSP, związku emerytów i rencistów, pszczelarzy, 
redakcję gazety „U Nas”, przedstawicielki KGW, prezesów chórów, 
kierowników zespołów śpiewaczych, dyrektora i kierowników 
ośrodków kultury, biblioteki, znanych muzyków oraz dyrektorów 
placówek oświatowych.

Na każdym ze spotkań goście mieli okazję do odsłuchania krót-
kich występów artystycznych, które wprowadzały w miły nastrój 
uczestników. Podczas spotkań wystąpiły zespoły działające przy 
placówkach kultury – Gorzyczanie, Vocalsi, Dolce Canto.

Spotkania były okazją do złożenia sobie życzeń, podziękowania za 
pracę i współpracę, a także wymiany doświadczeń i podzielenia się 
planami i pomysłami na nadchodzący rok.

Wszystkie spotkania odbyły się w gościnnych progach Gminnego 
Centrum Kultury w Gorzycach.

7 lutego odbyło się spotkanie wójta z duchowieństwem, które 
zakończyło cykl tradycyjnych spotkań noworocznych władz 
samorządowych gminy. 

Tym razem spotkanie rozpoczęło się pięknym występem zespołu 
Dolce Canto pod kierunkiem Barbary Grobelny. Zespół wykonał 
kilka pieśni religijnych.

Ten dzień był okazją do złożenia sobie wzajemnych życzeń, 
podziękowań za współpracę, która jak wszyscy zgodnie podkreślali, 
układa się bardzo dobrze, a także do przedstawienia planów na 
najbliższy okres. 

W spotkaniu uczestniczyli: ks. proboszcz Stefan Stebel - parafia 
pw. Świętego Anioła Stróża w Gorzycach, ks. administrator Adam 
Żemła – parafia pw. Chrystusa Króla w Czyżowicach, ks. proboszcz 
Bogdan Reder – parafia Najświętszej Marii Panny Królowej Pokoju 
w Olzie, ks. proboszcz Grzegorz Gwóźdź - parafia pw. Ducha Świętego 
w Osinach, ks. proboszcz Bernard Rak - parafia pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Rogowie oraz ks. Andrzej Gawełczyk - kapelan 
Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach.

B. Futerska

Styczeń – czas życzeń
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Kobieta była zawsze czynnikiem, który 
prowadził ludzkość ku ideałom. To szczytne 
posłannictwo założył w jej dłonie Stwórca. 
Przez macierzyństwo udzielił jej mocy twórczej, 
a przez miłość najcenniejszego daru i mocy 
kierowania człowiekiem. Tak ukształtował 
w niej i zharmonizował serce i rozum, że ona 
sama musi kochać i wzniecać miłość ku sobie 
- a miłość to właśnie dar łagodzenia wszelkiego 
zła, wszelkiej dzikości, brutalności i barba-
rzyństwa. I kobieta tego daru nie zmarnowała. 
Miłością uzbrojona zwalczała zawsze dzikość, 
łagodziła obyczaje. A gdy z biegiem wieków 
uświadomiła sobie swoje posłannictwo i zrozu-
miała swoją rolę na świecie, świadomie już pod-
jęła włożony na nią przez Stwórcę obowiązek.

Nie wszystkie jednak kobiety ceniły sobie 
jako dzieło i narzędzie w ręku Boga. Nie wszy-
stkie rozumiały swoją wartość i znaczenie 
w dziejach ludzkości. Oszołomione powodze-
niem i władzą nad sercami innych, wypaczyły 
ideę Bożą, własny egoizm i pychę stawiając 
ponad wszystko. Powtórzyła się historia upadku 
aniołów i pierwszych rodziców w raju. Ale 
więcej było takich, które sztandar swego posłan-
nictwa niosły wysoko, a zasięg ich wpływu na 
człowieka zataczał coraz szersze kręgi. Kto np. 
rycerstwo nasze w średnich wiekach dźwigał ku 
ideałom, jeżeli nie kobieta właśnie, będąc jego 
natchnieniem do czynów wzniosłych? 

W poezji - ile przepięknych utworów 
natchnionych przez kobiety. Jedne pełniły swą 
służbę Bożą w cichości ognisk rodzinnych, 
strzegąc ich, skupiając wokół nich i siebie całą 
rodzinę. Nazwiska ich nieznane - a był ich 
i jest legion. Takie były i są zawsze i wszędzie. 
Ciche bojowniczki dnia codziennego, mocne 
przez wiarę i miłość, niestrudzenie pokony-
wały wszelkie trudności i przeciwności losu, 
łagodziły twardość serc męskich, wychowy-
wały w cnotach miłości i wiary nowe poko-
lenia. Przykład takiej kobiety dał nam powie-
ściopisarz nasz z ubiegłego stulecia, Sewer, 
w książce swej pt. Matka - dał przykład, co 
może kochające - matczyne serce. Taką kobietą 
była matka św. Jana Bosco, która miłością, wiarą 
i wpływem swym na syna wyprowadziła go 
ku świętości.

Ponad wszelkie jednak najwspanialsze przy-
kłady kobiecych cnót, jako największy ideał 
i przykład, wzniósł Stwórca Maryję - Matkę 
Syna swego. Ją przeznaczył na to i Jej powie-
rzył wychowanie Boga-Człowieka! Jakże bogatą 
duszę i serce posiadała Ona, bogatą w naj-
wspanialsze cnoty i świętość, skoro Bóg tak jej 
zaufał, że Jej opiece powierzył Siebie w swym 
życiu ziemskim i Ją dopuścił do współudziału 
w dziele odkupienia i zbawienia ludzkości! To 
wynosi Maryję jako wzór i gwiazdę przewod-
nią ludzkości. I ta właśnie świadomość, że 
jedna z kobiet żyjących tu na ziemi podniesiona 
została do takiej doskonałości, dostąpiła takiego 

wyróżnienia i zaufania Bożego, ta świadomość 
kobietę stawia na wysokim piedestale.

Ludzkość jednak przechodzi ewolucje 
i kataklizmy. Ostatnie stulecie przyniosło naro-
dowi polskiemu jak i całej Europie dwie wojny, 
które potwornością swą wstrząsnęły światem 
i które sprawiły, że człowiek zdziczał, że najgor-
sze skłonności natury ludzkiej wypełzły z zaka-
marków jego jaźni i opanowały serca. Uratować 
świat od zatraty w tym może tylko powrót do 
ideałów. A powołaną do sprowadzenia czło-
wieka na właściwą drogę jest znowu, jak była 
dotąd zawsze i wszędzie, kobieta. Ona winna 
złagodzić powojenne zdziczenie i wydobyć 
z serc ludzkich nowe twórcze wartości, przy-
wrócić wiarę w istnienie i moc dobra, piękna 
i sprawiedliwości, wychować nowego człowieka 
- i przez niego uratować ludzkość. Od jej 
postawy moralnej zależy jaką będzie rodzina. 
Jaką zaś rodzina - także społeczeństwo, 
naród, ludzkość.

Zadaniu temu sprostować ma kobieta dzi-
siejsza. A jaką ona jest? Czy ona też w powsze-
chnej grozie i okropności przeżyć wojennych, 
w której zatraciło się człowieczeństwo, nie zgu-
biła samej siebie?

Jeśli kobieta nie ma stać się tworem wyna-
turzonym i karykaturalnym, szkodliwym 
narzędziem złych mocy usiłujących zawład-
nąć światem i ludzką duszą - to musi zawrócić 
z tej drogi, która nieomylnie ją i świat wiedzie 
do zguby. 

Na szczęście jest jednak i czuwa kobieta 
inna – matka. Ona – wsparta o moc wiary 
i miłości czekała, przetrwała i teraz sprawia, że 
do niej powraca mężczyzna, ojciec jej dzieci 
– i powracają dzieci wyrwane z domu przez 
wojnę i zarzucone w świecie. Ona znowu 
skupia koło siebie i odbudowuje życie rodzinne. 
A ma do przełamania trudności ogromne. 
Sama wyczerpana fizycznie i nerwowo ratować 
musi z wyczerpania swoich najbliższych, leczyć 
musi rany moralne zadane okrucieństwami 
wojny im i sobie. Przeciw niej niejednokrotnie 
nawet stają i ci najbliżsi jej, których wojna zde-
moralizowała, którzy tak długo ulegali wpły-
wom obcym, często szkodliwym.

Ogromnie wiele hartu, mocy i zaparcia się 
w sobie trzeba, by mimo te i wszystkie inne 
trudności życia powojennego sprostać w ogól-
nej odbudowie moralnej, a przede wszystkim 
temu najważniejszemu zadaniu odbudowy 
życia rodzinnego.

Kobieta sama w sobie musi najpierw stoczyć 
walkę – o wyższe ideały, o dobra duchowe. Jeśli 
ona w sobie tę walkę uwieńczy zwycięstwem, to 
potrafi też uratować postawę moralną rodziny, 
tym samym uratuje postawę moralną społe-
czeństwa i narodu i poprowadzi go na drogę 
postępu i rozwoju duchowego.

Przedruk z Kalendarza Ziem Uzyskanych 
z roku 1948. Nakład Niższego Seminarium 
Duchownego w Gorzowie Wlkp.

DO CIEBIE...

Wymodliła Cię Miłość,
zrodziło Cię Pragnienie,
koronowała Cię Płodność,
błogosławi Cię Praca.

Kobieto – Westalko
ojczystego ogniska,
Matko nadziei i przetrwania,
Kapliczko z losem pojednania,
Okolicznościowa Madonno
przebacz czasowi,
przygarnij podcięte kwiaty!

Ciepło Twoich dłoni
pieści ziarno wdzięczności,
życzliwość Twoich ramion
otula zdziwione zatracenie,
rumianek Twego serca
nie pozwala odejść z gorączką...

Irena Sauer, marzec 1987 r. 

ZAKWITNĄĆ KOBIETĄ...

Zima z pól jeszcze na dobre nie zeszła,
a małe stworzenie zielone
już główkę wychyla do słońca...

Pierwiosnkiem zakwitnie,
niezapominajką czy beniaminkiem?
…A może różą, co wstydliwie
rumienić się zacznie
– póki kolce nie zmężnieją...?

Och, nie!
Ja przy domu
Malwą – dostojną siostrą
a potem matką zakwitnę,
urodą wabiąc spod okna...
Ciepłem zaproszę do rodzinnego stołu!
Niech tylko deszczyk
skrapia mnie mocą życia,
słoneczko napromienia życzliwością,
a ludzka rodzina nie dopuści,
by przydławić mnie miały
otępiałe i bezduszne chwasty!
Ja Malwa!
Ja – kobieta z polskiego krajobrazu,
obronię co słabe i małe,
dokarmię wolą wzrastania,
ukołyszę serca, co przylgnąć by chciały!

Bo kobieta z tajemną siłą – z woli Królowej 
Niebios – jak dobra matka – z serca nakazu 
stać potrafi na rozdrożu istnienia swoich 
bliskich i tych, których dopiero pozna!

Nie będę Okolicznościową Madonną,
będę matką z sercem mądrze kochającym,
z kołyską ramion dla zdrożonych beznadzieją!

Irena Sauer, Turza Śl.

rola kobiety
w rodzinie
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„Bogu na chwałę ludziom na pożytek”

Zebranie sprawozdawcze czyżowickich ochotników

5 lutego br. w sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Czyżowicach odbyło się doro-
czne zebranie sprawozdawcze za 2016 r., 
w którym udział wzięli miejscowi ochot-
nicy, członkowie Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej oraz licznie zebrani zaproszeni 
goście: poseł na Sejm RP Krzysztof Gadowski, 
radny Sejmiku Województwa Śląskiego 
Tadeusz Karasek, wójt gminy Gorzyce Daniel 
Jakubczyk, wiceprzewodniczący rady gminy 
Marian Jureczka, radni gminy Jan Worek 
i Daniel Kurasz, v-ce prezes zarządu oddziału 
wojewódzkiego ZOSP RP w Katowicach Jerzy 
Szkatuła, zast. dowódcy JRG w Wodzisławiu 
Śl. Czesław Honisz, komendant honorowy 
Bolesław Cnota, komendant zarządu oddziału 
gminnego ZOSP RP w Gorzycach Jerzy Glenc, 
prezes zarządu oddziału gminnego ZOSP RP 
w Gorzycach Grzegorz Student, w-ce prezesi 
zarządu oddziału gminnego Iwona Wajsman 
i Florian Matuszek, dyrektor gimnazjum im. 
ks. dr Gustawa Klapucha Stefania Rodak, v-ce 
prezes Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej 
„Perspektywa” Wioletta Langrzyk, opiekun 
MDP - Mirela Bura, prezes LZS „Naprzód 
Czyżowice” Artur Sosna.

Otwarcia zebrania i przywitania przybyłych 
uczestników zebrania dokonał prezes OSP 
Łukasz Cnota.

Walne zebranie dało okazję do wręczenia 
odznaczeń. W 2016 r. zostali odznaczeni: 
Złotym Medalem za zasługi dla pożarnictwa 
Gawełczyk Andrzej i Jakubczyk Grzegorz, 
Srebrnym Medalem za zasługi dla pożarnictwa 
Cnota Łukasz, Brązowym Medalem za 
zasługi dla pożarnictwa Mojżesz Krzysztof, 
Zając Wojciech, Kacprzak Grzegorz, Strażak 
Wzorowy – Student Monika, Starzyzny 
Mateusz, Zając Robert, odznaką zasłużony 
dla ochrony p. poż powiatu wodzisławskiego 
Kędzierski Mirosław.

Po dokonaniu odznaczeń przystąpiono do 
Walnego Zebrania, podczas którego zapoznano 
się ze sprawozdaniami z działalności, które 
złożył naczelnik OSP i przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. Złożono sprawozdanie finan-
sowe oraz projekt planu działalności i planu 
finansowego na rok bieżący. Tym samym 
po wysłuchaniu sprawozdań z działalności, 

w głosowaniu Walne Zgromadzenie udzieliło 
jednogłośnie absolutorium Zarządowi OSP 
za 2016 r. 

Gratulacje i ciepłe słowa popłynęły z ust 
zaproszonych gości pod adresem wszystkich 
członków OSP Czyżowice.

Miłym akcentem było szczególne 
podziękowanie dyrektora gimnazjum 
w Czyżowicach Stefanii Rodak, która wraz 
z gimnazjalistami (zarazem członkami MDP) 
wyraziła ciepłe słowa za wieloletnią współpracę 
z miejscową jednostką, za wsparcie i pomoc, 
wręczając tym samym na ręce seniora Bolesława 
Cnoty kwiaty, a dla obecnego prezesa i nacze-
lnika symboliczne serca. 

Także prezes oraz naczelnik 
jednostki dziękował wszystkim druhom za 
zaangażowanie, poświęcenie wolnego czasu i sił 
dla czyżowickiej jednostki oraz całej gminy.

Poniżej fragmenty sprawozdania 
z działalności jednostki za 2016 r. odc-
zytane przez przewodniczącego zebrania 
Grzegorza Studenta:

„Podsumowujemy kolejny rok działalności 
i pracy dla dobra i bezpieczeństwa mieszkańców.
(...) Zmiany na lepsze widać w każdym aspekcie 
funkcjonowania jednostki - w wyszkoleniu, 
wyposażeniu, ochronie osobistej strażaka i bazie 
lokalowej.

Jak co roku wystąpiliśmy z prośbą do 
Wójta i Rady Gminy Gorzyce o sfinansowanie 
wydatków związanych z bieżącym utrzy-
maniem samochodów ratowniczo – gaśniczych 
Ford i Scania oraz prowadzenie „Internetowego 
Centrum Kształcenia na odległość”. Od razu 
chciałbym złożyć podziękowania za przeka-
zane środki w formie dotacji w wysokości 14 
tysięcy złotych. Na wniosek Zarządu OSP 
Czyżowice Gmina Gorzyce przekazała nam 
w użytkowanie małe pomieszczenie gos-
podarcze z przeznaczeniem na rozbudowę 
ICK na odległość. Wykorzystaliśmy dotację 
w kwocie 9 300 zł. Na realizację zadania pub-
licznego „Zapewnienie gotowości bojowej jed-
nostki ochrony przeciwpożarowej włączonej 
do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego” 
w 2016 roku otrzymaliśmy dotację w kwocie 
7 100 zł. Za te środki zakupiono: narzędzie 

„Holigan”, kombinezon na szerszenie 2 kpl, 
worek do rojów, detektor prądu przemiennego, 
kamizelka ostrzegawcza KDR 1 szt., kamizelki 
ostrzegawcze „Kierowanie Ruchem” 10 szt., 
detektor jednogazowy 2 szt. jeden na tlenek 
węgla drugi na siarkowodór, drabina nasad-
kowa 1 szt.

W 2016 roku Nasza Rada Sołecka, która 
podjęła decyzję dofinansowania zakupu 
wentylatora oddymiającego w wysokości 3 tys. 
zł. Za zajęcie pierwszego miejsca w zawodach 
pożarniczych Gmina Gorzyce przekazała 400 zł 
za co zakupiono smok ssawny 110 mm.

Z zarządu oddziału wojewódzkiego 
w Katowicach otrzymaliśmy dotację 
w wysokości 200,00 zł do zakupu mun-
duru wyjściowego. Jak co roku wspiera nas 
Bank Spółdzielczy w Gorzycach. W ubiegłym 
roku otrzymaliśmy 250,00 zł. na działalność 
statutową OSP.

Strażacy oraz mieszkańcy Czyżowic od lat 
przekazują 1% swojego podatku organizacji 
pożytku publicznego, jaką jest Związek OSP 
RP. 

Jednostka za 2015 zebrała 1877 zł. 
Za co zakupiono: 4 węże W-52, 2 węże 
W-75, 10 pachołków drogowych, prowa-
dnica i dwa łańcuchy do piły spalinowej oraz 
6 par wkładów do butów gumowych. Jak 
co roku strażacy osobiście roznosili ulotki 
po naszej miejscowości. Zachęcamy naszych 
mieszkańców, przyjaciół i sympatyków ruchu 
strażackiego do włączenia się w kampanię 
wspierania OSP z 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych.

Miniony rok obfitował w doniosłe wydarze-
nia. Strażacy Ochotnicy w całej Polsce wspierali 
lokalny samorząd i parafie podejmujących lic-
znie przybyłych do naszego kraju pielgrzymów 
na Światowe Dni Młodzieży. Tysiące druhów 
pełniło codziennie służbę przy bezpośrednim 
wsparciu organizacji i zabezpieczenia 
uroczystości wizyty Papieża Franciszka 
i Światowych Dni Młodzieży na krakowskich 
Błoniach i Częstochowie. Z Naszej jednostki 
zgłosił się na ochotnika druh Mirosław 
Kędzierski. Podstawowym celem Ochotniczych 
Straży Pożarnych jest ochrona życia, zdrowia 
i mienia podczas walki z pożarami, innymi 
miejscowymi zagrożeniami oraz klęskami 
żywiołowymi. Nasza jednostka brała udział 
w następujących akcjach ratowniczo-gaśniczych: 

pożary: trawa na nieużytkach (Czyżowice 
ul. Dworcowa, Gorzyce ul. Piaskowa dwa 
razy, Turza Śl. ul. Kościuszki); stodoła 
(Turza Śl. na ulicy Kościuszki); mieszkanie 
(Gorzyczki ul. Leśna, Gorzyce ul. Raciborska, 
Olza ul. Dworcowa, Rogów ul. Leśna); sadza 
w kominie (Czyżowice ul. Polna, Wodzisław 
Śl. Karkoszka); wędzelnik (Czyżowice ul. 
Wodzisławska); miejscowe zagrożenia: wypadek 

cd. na s. 7

Fot. arch. OSP
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drogowy (Marklowice ul. Wyzwolenia, 
Turza Śl. ul. Bogumińska, oraz wypadek 
w lesie pomiędzy Czyżowicami a Rogowem); 
powalone drzewa (Czyżowice ul. Dworcowa, 
Bełsznicka, Nowa, Rogowska, Gorzycka, 
Polna, Wodzisławska, Radlin ul. Mikołajczyka, 
Wodzisław Śl. ul. Wyszyńskiego, Wałowa 
i Pszowska); otwarcie mieszkania (Wodzisław 
Śl. ul. PCK); pompowanie wody (Czyżowice 
ul. Nowa, Wodzisław Śl. ul. Sportowa); zabez-
pieczenie rejonu w PSP w Wodzisławiu Śl. 17 
marca i 13 kwietnia 2016 r.

Bardzo ważnym sposobem sprawdzenia 
zdolności do reagowania na nagłe zagrożenie 
oraz stopnia jego przygotowania do działań 
ratowniczych jest niezapowiedziana inspekcja 
gotowości operacyjnej. W naszej jednostce 
taka inspekcja odbyła się 24.06.2016 r. 
zakończona z wynikiem bardzo dobrym. Do 
zapewnienia odpowiedniego poziomu przy-
gotowania do działań ratowniczo-gaśniczych 
potrzebne są ćwiczenia i szkolenia. W zeszłym 
roku przeprowadziliśmy 5 szkoleń w jednostce 
oraz 2 w terenie. W remizie tematyka szkoleń 
obejmowała: pożar piwnicy w budynku jedno-
rodzinnym z ewakuacją osoby poszkodowanej 
praca w aparatach ODO, obsługa detektorów 
tlenku węgla i siarkowodoru oraz prądu prze-
miennego (szkolenie to przeprowadziła na naszą 
prośbę PSP w Wodzisławiu Śl.), rozmieszczenie 
sprzętu na samochodach pożarniczych oraz 
szkolenie kierowców i dowódców w zakresie 
obsługi autopompy w samochodzie ciężkim 
Scania. W maju za zgodą nadleśnictwa Rybnik 
w ramach obchodów tygodnia strażackiego 
Gminy Gorzyce zostały przeprowadzone 
ćwiczenia w obrębie leśnictwa Czyżowice na 
zbiorniku przeciw pożarowym oraz na terenach 
przyległych. Celem ćwiczeń było uzupełnienie, 
rozszerzenie i pogłębienie umiejętności 

praktycznych strażaków podczas prowadzenia 
akcji gaśniczej w kompleksach leśnych. 

14 grudnia 2016 roku odbyły się ćwiczenia 
Kompanii Odwodowej OSP nr 14. Tematem 
ćwiczeń było usuwanie skutków niekorzystnych 
warunków pogodowych jakimi są wiatrołomy.

W 2016 roku dwóch członków z naszej 
jednostki Kamil Mrozek i Aleksander Rząca 
ukończyło szkolenie podstawowe ratowników 
OSP. Celem szkolenia podstawowego jest naby-
cie umiejętności, sprawne i bezpieczne wykony-
wanie podstawowych czynności ratowniczych.

Od 2014 roku drużyna grupy A i MDP 
wygrywają Gminne zawody sportowo 
– pożarnicze. Przy tej okazji pragnę serde-
cznie podziękować za pomoc w przygotowaniu 
naszych drużyn do tych zawodów wszystkim 
którzy się w to zaangażowali. Pozwolę sobie 
wymienić członków naszej OSP, którzy wzięli 
bezpośredni udział w zawodach, a byli to 
w grupie A: Zając Robert, Starzyczny Mateusz, 
Mrozek Kamil, Mojżesz Krzysztof, Rząca 
Aleksander, Blacha Witold, Mojżesz Szymon, 
Cnota Łukasz.

Także młodzieżowa drużyna pożarnicza 
zajęła I miejsce i zdobyła nowe doświadczenie. 
Przy okazji chciałem podziękować za 
poświęcony czas zarówno przez młodych jak i 
opiekuna panią Mirelę Bura za przygotowanie 
do zawodów. Skład drużyny: Syrek Paulina, 
Nawrocki Daniel, Kucza Emilia, Sosna Paweł, 
Styczeń Pola, Starzyczny Dominik, Bura 
Łukasz, Szczyrba Maciek, Szczyrba Franek, 
Parkitny Kamila. II MDP zajęła IV miejsce .

11 września przy Wiejskim Domu Kultury 
w Gorzycach odbyły się zawody sprawnościowe 
strażaków. Ochotnicy rywalizowali o Puchar 
Prezesa OSP Gorzyce. I miejsce zdobył nasz 
strażak Szymon Mojżesz pokonując tor 
przeszkód najszybciej.

Zaangażowanie i ciężka praca niektórych 
strażaków z naszej jednostki jest wzorem do 
naśladowania. Dziękuję wszystkim za to, że 
zawsze można na was liczyć. 

Finał Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej na szczeblu Gminnym odbył się 
w Domu Kultury w Gorzycach. Do rywal-
izacji stanęli uczniowie szkół podstawowych 
oraz gimnazjum naszej Gminy. Uczniowie 
z Czyżowic zajęli w grupie gimnazja 4 mie-
jsce (Maciej Szczyrba) oraz 5 miejsce (Tobiasz 
Kacprzak). Co roku organizowany jest 
„Konkurs Plastyczny” z bardzo dobrymi wyn-
ikami dzieci z naszej Gminy. W Gminnym 
konkursie uczniowie z Czyżowic zajęli 
następujące miejsca: w kat. szkoły podstawowe 
klasy I-III – II miejsce Bartosz Hanc, klasy 
IV-VI – I miejsce Natalia Zychma i II miejsce 
– Karolina Nogły (takie same lokaty zdobyły na 
szczeblu powiatowym).

(...)

Dziękuję Wam za odwagę i ofiarność 
w walce z zagrożeniami i usuwaniu skutków 
niebezpiecznych zdarzeń. 

Dziękuję za troskę i gotowość niesienia 
pomocy drugiemu człowiekowi w każdej sytuacji 
i w każdym czasie. Dziękuję za wrażliwość 
i zrozumienie potrzeb innych oraz szukanie 
rozwiązań dla ich zaspokojenia. Wyrażam 
podziw dla sprawności i niezawodności, 
za które ludzie obdarzają Was szacunkiem 
i wdzięcznością za to, że na Strażaków zawsze 
mogą liczyć. Mogą, ponieważ wierni tradycji, 
otwarci na drugiego człowieka i gotowi stawiać 
czoła coraz to nowym wyzwaniom jako Rycerze 
Świętego Floriana wybraliśmy »służbę Bogu na 
chwałę, ludziom na pożytek« ”.

W. Langrzyk

Artykułem tym 
chciałabym zachęcić 
młode pokolenie do 
refleksji na temat 
odmienności.
Jak jest postrze-
gany człowiek 
h o m o s e k s u a l n y 
we współczesnym 
świecie?

Dlaczego osoby, które odczuwają pociąg 
do osób tej samej płci są odpychani przez 
społeczność? 
Wiele osób starszego pokolenia, słysząc o oso-
bach homoseksualnych twierdzi, że za ich 
czasów tego nie było. Nic bardziej mylnego. 
Byli, tylko nie mieli cywilnej odwagi się do tego 
przyznać. Sięgając do historii, zauważyć można, 
że w odległych już czasach było bardzo wielu 
homoseksualistów, nawet wśród sławnych 

ludzi. Do osób o tych skłonnościach seksual-
nych należeli przedstawiciele wszystkich grup 
społecznych, narodowościowych, rasowych, 
religijnych i zawodowych. Tak jest do dziś. 
Jakie są przyczyny homoseksualizmu? Pytanie 
to na pierwszy rzut oka może wydawać się 
niesłychanie proste, lecz odpowiedź spowita 
jest mgłą kontrowersji i sprzeczności. Jedni są 
zdania, iż tożsamość homoseksualna była zjaw-
iskiem istniejącym od zarania historii gatunku, 
przypisując ją jednocześnie czynnikom bio-
logicznym. Inni uważają, że narodziła się sto-
sunkowo niedawno. 
Czy uważacie, że homoseksualizm jest czymś 
niemoralnym? Czy takie zachowanie jest nienor-
malne i świadczy o chorobie psychicznej i zbo-
czeniu? W przeszłości powszechnie uznawano 
homoseksualizm za objaw zboczenia. Ludzie 
żyli w takim przeświadczeniu bardzo długo, 
aż do czasu pierwszych publicznych deklaracji 

o swoich orientacjach homoseksualnych. 
W obecnych czasach coraz więcej osób jest 
zdania, że orientacja seksualna to prywatna 
sprawa każdego człowieka i że po prostu zdarza 
się, iż niektórzy mają takie skłonności. 
Skąd się bierze uprzedzenie względem homo-
seksualistów? Z pewnością wynika z trady-
cyjnego modelu rodziny, jaki panuje w naszym 
kraju. Wielkie znaczenie ma tu na pewno 
edukacja seksualna prowadzona przez kościół, 
która opiera się na ideologii oraz mylnych, 
nawet w świetle prawa kościelnego, przekonań 
o tym, że homoseksualizm jest zakazany i uzna-
wany za dewiacje. 
Uważam, że tolerować homoseksualistów nie 
jest równoznaczne z obwarowywaniem ich 
przywilejami. Nie oznacza to jednak, że mamy 
nimi gardzić. Skłonność jednostek homo-
seksualnych do „ujawniania” swoich orien-
tacji seksualnych będzie zawsze pozostawać 
w bezpośrednim związku ze stopniem akcep-
tacji społecznej. Może więc warto zmienić 
swoje nastawienie na bardziej tolerancyjne? 

Tacy sami trochę inaczej 
świat nastolatków: Anna Głowacka
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Fot. B. Dawid

6 pytań do Klaudiusza Dawida – organizatora warsztatów
Red.: Czy jako grupa modelarzy wykonującą 

modele w systemie Polska Makieta Modułowa 
H0 należycie do jakiegoś związku?

Klaudiusz Dawid: Jesteśmy grupą 
nieformalną, a tworzy ją około 25 modelarzy 
wraz z rodzinami.

Red.: Jesteście jedyną grupą wykonującą 
modele w tym systemie w Polsce?

K.D.: Na pewno nie. Słyszałem, że są tez 
inne grupy PMM H0. Oni tez organizują 
swoje warsztaty.

Red.: Celem tych warsztatów jest wyko-
nanie kompletnej makiety modeli?

K.D.: Nie jest to celem warsztatów. Wśród 
całej grupy są „specjaliści” od np. kolorów 
makiet, osprzętu, elektryki kolejowej, ele-
mentów infrastruktury kolejowej, budynków, 

mostów na szlaku, itd…
Red.: Co oznacza dla uczestników warsz-

tatów obecność Zbigniewa Kluby, znanej 
postaci w świecie modelarzy, także poza grani-
cami kraju?

K.D.: Korzystając z okazji obecności takiego 
mistrza na warsztatach, każdy z uczestników 
pogłębia swoją wiedzę, także tę manualną i ma 
okazję wykonać precyzyjnie wiele elementów 
makiet. Od pana Zbigniewa naprawdę można 
wiele się nauczyć.

Red.:  Widać, że taka impreza wymaga wiele 
starania organizacyjnego. Czy otrzymaliście 
jakieś wsparcie, sponsoring z gminy?

K.D.: Pomoc otrzymaliśmy tylko z gminy 
Gorzyce. Gmina sfinansowała aprowizację 
dla uczestników, udzieliła pomocy w 

zakwatero-waniu uczestników. Skorzystaliśmy 
z pomocy Gminnego Magazynu 
Antykryzysowego. Korzystamy także z 
pomieszczeń Ośrodka Kultury w Czyżowicach 
– współorganizatora warsztatów.

Red.: Ogólnopolska impreza w Czyżowicach 
to zaszczyt i promocja Czyżowic?

K.D.: Taka impreza jak te warsztaty, 
które odbyły się w gminie po raz pierwszy to 
przede wszystkim promocja gminy Gorzyce. 
Przecież są tu ludzie z całej Polski, którzy 
widzą nie tylko Czyżowice, ale oglądają całą 
gminę. Nasze warsztaty dostrzegły także media 
z całego regionu.

Red.: Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał A. Nowak

Łączy ich niezwykła pasja

Czyżowicki ośrodek kultury był w dniach 
od 3 do 5 lutego 2017 miejscem spotka-
nia pasjonatów – modelarzy z całej Polski, 
stowarzyszonych w grupie Polska Makieta 
Modułowa H0. Modelarze tworzący 
w tym systemie specjalizują się w budowie 
makiet i modułów kolejowych w bardzo 
szerokim aspekcie.

Do Czyżowic zawitało 30 hobbystów, artys-
tów-modelarzy z rodzinami z całej Polski.
Sala widowiskowa czyżowickiego ośrodka kul-
tury w tych dniach przekształciła się w warsztat 
pracy i miejsce biwakowania.

Kiedy wszedłem na salę w sobotnie 
popołudnie zastałem niezwykły widok: na ste-
larzach gotowe moduły a nad stołami pracujący 
w skupieniu ludzie – dorośli, młodzież i dzieci 
wykonujący z zegarmistrzowską precyzją po-
szczególne elementy makiet kolejowej infra-
struktury, używanej na polskiej kolei. Okazało 
się, że do Czyżowic zjechały też całe rodziny 
hobbystów-modelarzy, łącznie z wiernymi 
domownikami, jakimi są pieski, którym orga-
nizatorzy zapewnili stosowne miejsce.
Rozmawiając z tymi pasjonatami, poznałem 

jak bogaty jest „przekrój” profesji tych ludzi. 
Byli emerytowani kolejarze, urzędnicy, był 
lekarz, dentystka, wysoki urzędnik PKP, 
informatyk, elektronicy, zawodowy oficer 
W.P., budowlańcy, naukowiec… Bukiet pro-
fesji naprawdę bogaty, ale łączy ich jedno 
– niezwykła pasja – modelarstwo kolejowe sys-
temu PMM H0, odtwarzające wierne kopie 
oryginałów taboru infrastruktury kolejowej 
stosowanej na przestrzeni ubiegłego wieku do 
chwili obecnej w Polsce.

Oglądając poszczególne „stanowiska pracy” 
zauważyłem, że na każdym stole robiono coś 
innego. Zapytałem kilku z nich jak postrzegają 
to spotkanie i co robią. Janusz Labuda przyjechał 
z rodziną aż z Pucka. Zapytałem co dają im 
takie warsztaty. – „Takie spotkanie pozwala 
na wymianę doświadczeń, pogłębia wiedzę 
– w modelarstwie każdy z nas jest mistrzem 
w swojej branży – w tej chwili wykonuję całe 
osie z kołami do modeli”.

Robert Puchalski przyjechał z Tychów 
– warsztaty traktuje jako „doskonalenie rodzin-
nej pasji, która służy także zespoleniu rodziny”. 
Robert przyjechał też z żoną i dziećmi.

Podchodzę do następnego stanowiska, 
patrzę co robią – Jakub z Sosnowca i Krzysztof z 
Bytomia – „W tej chwili brudzimy tubor kole-
jowy aby miał realny wygląd, jak używany”.

Paulina Rybak – bio-fizyk, młody nauko-
wiec z Krakowa z Tomkiem, który jest zawo-
dowym strażakiem wykonują precyzyjnie 
lampy do semaforów”. Na pytanie skąd w niej 
taka pasja odpowiada jak biofizyk: „To Tomek 
zaszczepił we mnie bakcyla modelarstwa” 
– czyli modelarstwo zbliża ludzi.

Jedenastoletnia Iga z Katowic jest z całą 
rodziną – w tym momencie wykonuję fra-
gment budynku dworca w Jarnołtówku.

Zawodowy żołnierz – Andrzej z Poznania 
zajmuje się konwersją osprzętu taboru zagra-
nicznego „na polskie”. Bardzo precyzyjna 
robota. „Zmieniam szczegóły” – mówi.

Podchodząc do długiego stołu, przy którym 
siedzi aż pięciu modelarzy, którzy z lupami na 
czołach coś lutują i prawie nie rozmawiają. Są 
skupieni. Od czasu do czasu jeden z pracujących 
udziela rad, wskazówek modelarzom. Jest 
to Zbigniew Kluba z Tarnowskich Gór. 
Modelarz – producent. Jest uważany za jednego 
z najlepszych w Europie producentów modeli 
infrastruktury kolejowej. W tym momencie 
doświadczeni modelarze wykonują w sposób 
perfekcyjny słupy telefoniczne z osprzętem 
(mikroskopijne izolatory), słupy trakcyjne 
z przewodami i inne „drobiazgi”. Pan Zbigniew 
służy radą i mówi „staram się być perfekcyjny 
w każdym fragmencie modelu”. Biorę lupę 
i oglądam. Niezwykła precyzja i cierpliwość 
tych ludzi, którzy to robią.

Ostatnie dwie godziny warsztatów były 
otwarte dla zainteresowanych tym niezwykłym 
hobby. Warsztaty tej grupy w Czyżowicach 
odbyły się po raz pierwszy.

Rozmawiałem tylko z paroma modelar-
zami, ale wiem, że na pewno każdy z tych 
kilkudziesięciu pasjonatów mógłby dodać do 
treści artykułu wiele niezwykłych ciekawostek.

A. Nowak

Warsztaty modelarskie Grupy PMM H0 w Czyżowicach
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W dniu 2 lutego w wieku 92 lat odszedł od nas nasz kochany ojciec i dziadek, 
były żołnierz Polskiej Samodzielnej Brygady Spadochronowej gen. Stanisława 

Sosabowskiego, walczącej z hitlerowcami o wyzwolenie Holandii.

„Śpiewa ci obcy wiatr, zachwyca 
wielki świat, a serce tęskni. 

Bo gdzieś daleko stąd, 
został rodzinny dom, 

tam jest najpiękniej...”

„Ojczyzna to nasz wielki 
wspólny obowiązek...”

 Serdeczne podziękowania rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, oraz wszy-
stkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach okazali wiele serca i życzliwości 

oraz uczestniczyli we mszy św. i ceremonii pogrzebowej

Pani Irenie Stefek oraz jej bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci męża, ojca i dziadka
składają

dyrektor i pracownicy Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach
oraz środowiska kultury Gminy Gorzyce

Wyrazy żalu i szczerego współczucia z powodu śmierci ojca
naszemu koledze – Januszowi Reclikowi oraz Jego rodzinie

składają 
członkowie SAL, Perspektywa w Czyżowicach 

oraz dyrektor i pracownicy Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
Pani Urszuli Pochopień
z powodu śmierci brata

składa 
Zarząd SAL Perspektywa w Czyżowicach

oraz dyrektor i pracownicy Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach

Kondolencje

śp. Ferdynanda Juzek
Za okazaną pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty serdeczne Bóg zapłać

składa rodzina Juzek z Bełsznicy

Postać św. Jana Pawła II w gorzyckim kościele

Kościół pw. Św. Anioła Stróża w Gorzycach 
wzbogacił się o figurę św. Jana Pawła II 
– Wielkiego Papieża naszych czasów.

Wielkość i artyzm z jakim rzeźba została 
wykonana przyciąga wzrok każdego kto prze-
bywa w tej świątyni. Postać św. Jana Pawła 
II wyrzeźbiona została w drzewie lipowym 
przez rybnickiego artystę – rzeźbiarza 
Henryka Fojcika.

Podróżując po kraju i świecie zwiedzamy 
najczęściej zabytki sakralne, podziwiamy dzieła 
sztuki, wśród których są też rzeźby. Często 
z opisów dzieła dowiadujemy się z jakiego 
drzewa rzeźba jest wykonana i skąd to drzewo 
pochodzi. Dla kronikarskiego zapisu chcę 
przytoczyć historię powstania lipowej rzeźby św. 
J.P. II dla kościoła parafialnego w Gorzycach. 
W tym celu odwiedziłem Wiesława 
i Agnieszkę Adamczyków, aby dowiedzieć się 
jak do tego doszło. Mieszkańcy Gorzyc (ale nie 
tylko) pamiętają pokaźna lipę rosnącą przed 
domostwem Józefa i Hildegardy Adamczyków, 

przy ul. Stawowej w 
Gorzycach. Obecnie 
g o s p o d a r s t w o 
przejął syn Wiesław 
z żoną Agnieszką, 
którzy dokonali gener-
alnych zmian.

Przed „starym” 
wjazdem na teren 
farmy rosła wiekowa 
lipa, która zaczęła 
zagrażać w normal-
nym ruchu ludzi 
i maszyn na terenie 
farmy. Pytając o wiek 
tego drzewa – Wiesiek 

odpowiedział „Ta lipa rośnie tu od 
zawsze”, tak słyszał od dziadka Cyryla 
i ojca Józefa. Decyzję o ścięciu 
drzewa podjęto z „ciężkim sercem”, 
bo lipa to wspaniałe drzewo dające 
miód, cień, zapach i odpoczynek 
– mówi Wiesław.

Parafrazując przytoczę 
początkowy fra-gment fraszki „Na 
lipę” Jana Kochanowskiego sławiący 
dobro lipy. Gościu siądź pod mym 
liściem, a odpocznij sobie! Nie 
dojdzie Cię tu słońce, przyrzekam 
ja Tobie…

Pod lipą Adamczyków kiedyś 
też była ławka, drzewo dawało cień 
i odpoczynek w czasie ciężkiej pracy rolnika. 
W zamyśle właścicieli tego drzewa był pomysł 
wykonania z pozyskanego pnia tej lipy figury 
patrona rol-ników św. Izydora Oracza, który by 
stanął przed tym gospodarstwem. W rozmowie 
z lokalnym artystą Alojzym Błędowskim 

okazało się, że rzeźba z lipy nie bardzo nadaje 
się na otwartą przestrzeń. W tym  samym 
czasie proboszcz parafii z Gorzyc ks. Stefan 
Stebel czynił starania na wykonanie rzeźby św. 
Jana Pawła II, która miała być umieszczona 
w kościele. Rzeźbę miał wykonać artysta z 
Rybnika. Potrzebne było drewno. Przypadek 
sprawił, że Alojzy Błędowski znał rzeźbiarza 
Henryka Fojcika i polecił mu pień lipy sprzed 
domostwa Adamczyków, z którego Henryk 
Fojcik wyrzeźbił postać Wielkiego Papieża Jana 
Pawła II. Rzeźba stanęła w gorzyckim kościele 
22 X 2016 r., w dzień wspomnienia św. Jana 
Pawła II. Poświęcenia figury dokonał ks. pro-
boszcz Stefan Stebel 27 X 2016 r. w czasie 
uroczystości Dnia Papieskiego.

Patrząc na figurę św. J. Pawła II w naszym 
kościele mamy okazję przypomnieć sobie nauki 
i wskazówki jakie pozostawił nam wiernym ten 
Wielki Papież.

A. Nowak

Fot. ks. P. Żymańczyk

Fot. GCKG

Obraz przedstawiający pejzaż z lipą Adamczyków. Namalował arty-
sta  Alojzy Błędowski. Jego właścicielami są Państwo  Agnieszka i Wiesław
Adamczykowie z Gorzyc.
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Uczestnicy konkursu z organizatorami i członkami jury Fot. K. Patas

„Śląski Recytatorek”

S. Avila 
z przyjaciółmi 
Japończykami
w czyżowicach

Siostra Avila pisze: „To była dla wszy-
stkich uczestników cudowna przygoda i uczta, 
która pogłębiła ich wiarę. Wigilia przeżyta 
razem z Polakami była dla nich przeżyciem 
doświadczonym po raz pierwszy, kolacja, jakich 
nie praktykuje się w Japonii, Kraju Kwitnącej 
Wiśni i Wschodzące słońca. Spotkanie 
w popołudniowy dzień wigilijny w moim 
rodzinnym domu przy ul. Strażackiej 
w Czyżowicach i spotkanie z najbliższą 
rodziną wywarł wielkie wrażenie. Trzy poko-
lenia - babcia, moja mama, syn z rodziną 
oraz wnuczka - wszyscy pod jednym dachem, 
to dla Japończyków niespotykana już 
w dzisiejszych czasach sytuacja. Mile 
spędziliśmy to popołudnie - przy rozmowach 
i śpiewie kolęd. Była też wycieczka do Czech 
– Ostrawy i Bogumina. Dla Japończyków 
trudna do wyobrażenia jest sprawa, że 
jest granica, a za nią następne państwo. 
Zatrzymaliśmy się chwilę na trasie przy sym-
bolu unijnym, gdzie kończy się jedno, a zaczyna 
drugie państwo. Cała pielgrzymka - Licheń, 
Częstochowa, Kraków oraz Warszawa włącznie 
z pobytem i zwiedzaniem Pałacu Prezydenta, to 
wielkie bogactwo, jak mówią uczestnicy - całe 
ich życie zmieniło się o 360 stopni. Serdecznie 
pozdrawiam! Szczęść Boże!”. 

Siostra Avila

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Gorzyczkach pielęgnowana jest wspaniała 
tradycja organizowania Konkursu „Śląski 
Recytatorek” skierowanego do przedsz-
koli powiatu wodzisławskiego. Do kolejnej 
jego edycji, która odbyła się 17 lutego br. 
zgłosiło się aż 18 uczestników, znakomicie 
przygotowanych.

Jury w składzie: Maryla Wierzgoń, Elfryda 
Grześ, Aleksandra Szwarc, Bibianna Dawid, 
Józef Jerczak, wyłoniło laureatów i przyznało 
następujące miejsca:

I miejsce - Emilia Sanecznik z Przedszkola 
Publicznego „Kraina Uśmiechu” w Gorzycach, 
monolog „O pielęgnowaniu tradycji śląskich 
w moji rodzinie”. Do konkursu Emilię 
przygotowywała Ewelina Loga;

II miejsce - Dawid Polak z Przedszkola 
Publicznego Tworkowie, monolog „Ślimok”. 
Dawida przygotowała do konkursu 

Barbara Mokrosz;
III miejsce - Zofia Slany z Przedszkola 

Publicznego w Bieńkowicach, monolog 
„Ponboczek”. Zosię przygotowały Barbara 
Somerla i Adriana Otawa.

Wyróżnienia:
Maja Herman i Adrian Czyż z Przedszkola 

Publicznego w Godowie, opowiadanie w duecie 
„Mysz w piwnicy”. Wyróżnionych przedsz-
kolaków przygotowała Aldona Herman;

Karol Grzesiczek z Przedszkola Publicznego 
w Bieńkowicach Oddział Zamiejscowy 
Bolesław, monolog „Świniobicie”. Karola do 
konkursu przygotowała Beata Kubny.

Warto wspomnieć, że organizatorem 
konkursu jest od lat Przedszkole Publiczne im. 
Gąski Balbinki w Gorzyczkach z jego dyrek-
torem Iloną Procek na czele.

B. Dawid

MUZYCZNE
KONFRONTACJE 
chórów

28 stycznia był wielkim dniem dla 
pieśni chóralnej. W kościele pw. WNMP 
w Wodzisławiu Śl. odbyły się XXIII 
Międzynarodowe Wodzisławskie Spotkania 
Kolędowe. W konkursie tym udział brało 
osiem wspaniałych chórów: z Czech, Rybnika, 
Raciborza, Radlina, Wodzisławia Śl. i Olzy. 
Zespoły te prezentowały bardzo wysoki poziom 
artystyczno-wykonawczy. Jury w składzie: 
ks. prof. Antoni Reginek, prezes okręgu 
wodzisławskiego ŚZChiO Krystian Dziuba, 
dyrektor WCK Krzysztof Jaroch, proboszcz 
parafii WNMP ks.prałat Bogusław Płonka 
zdecydowało jednogłośnie, że Grand Prix 
Międzynarodowych Spotkań Kolędowych 
otrzymał zespół wokalny Przyjaciele z SN-u 
(Racibórz), a laureatami konkursu zostały trzy 
chóry: Echo (Radlin), Seraf (Rybnik) i Słowik 
nad Olzą (Olza). Cieszę się bardzo, że moja 
ciężka praca tworzenia śpiewu chóralnego, 
a przede wszystkim zaangażowanie chórzystów 
zostały docenione.

 I. Witek-Bugla

kurs dla małżeństw
W listopadzie i grudniu ubiegłego roku 

w Ośrodku Kultury w Czyżowicach 
odbywał się Kurs Małżeński pod patronatem 
Stowarzyszenia „Kahal”.

Kurs Małżeński jest serią siedmiu sesji 
stworzonych aby pomóc w umocnieniu 
relacji małżeńskiej.

Jest to wspaniała okazja do spędzenia 
wspólnie czasu i przemyślenia istotnych dla 
małżeństwa kwestii. Kurs jest praktyczną 
pomocą w budowaniu trwałego małżeństwa na 
całe życie.

Każde spotkanie to smaczny posiłek we 
dwoje oraz specjalnie przygotowane tematy 
rozmów dla małżonków. Proponowany przez 
prowadzących temat sesji jest omawiany przez 
pary małżeńskie w romantycznej atmosferze 
kursu. Nie jest to praca grupowa, a jedynie 
osobista rozmowa dwojga małżonków, którzy 
pragną przybliżyć się do siebie.

Kurs Małżeński został opracowany przez 
Nicky’ego i Silę Lee w 1996 roku w Londynie. 
Został przetłumaczony na 45 języków i jest 

obecnie prowadzony w 127 krajach świata. 
W Polsce jest prowadzonych takich kursów już 
dość sporo. Stowarzyszenie „Kahal” organizuje 
już trzecią edycję kursu.

W ciągu kursu będziecie mogli odkryć pra-  	
     ktyczne narzędzia, które pomogą:

– lepiej rozpoznać wasze potrzeby;
– efektywnie się komunikować;
– pogłębiać więź poprzez rozwiązywanie 	

        konfliktów;
– uzdrowić wasze zranienia;
– zrozumieć wpływ wychowania na waszą 	

        relację;
– poprawić relacje z rodzicami i teściami;
– rozwinąć intymność seksualną;
– odkryć wasze języki miłości i wiele więcej!
   Kolejny kurs startuje w WDK Czyżowice    	

        22 lutego, tj. środa.

Zapisy i więcej szczegółów dostępne na stro-
nie stowarzyszenia: www.kahal.pl.

 
Dagna Mucha – Stowarzyszenie „Kahal”
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Eksperymenty i warsztaty w Klubie
Alternatywnego Szkraba

Pokaz eksperymentów połączony z warsz-
tatami plastycznymi zorganizowano w Ośrodku 
Kultury w Czyżowicach. Co może powstać 
z mleka, barwników spożywczych oraz oleju? 
Taki eksperyment przeprowadzały dzieci. 
Pani Monika pokazała, że fizyka nie jest taka 

straszna. Dzieci 
ochoczo sprawdzały 
działanie składników, 
o b s e r w o w a ł y , 
dyskutowały, a także 
wykonywały odbitki 
na papierze. Takim 
barwnym podsumow-
aniem, tym razem 
pod okiem pani Hani 
dzieci wykonały prace 
plastyczne, które były 
kontynuacją działań 

pani Moniki. Monice 
Hejczyk z Fundacji Akademii Rozwoju 
Kreatywnego serdecznie dziękujemy i mamy 
nadzieję, że jeszcze nas odwiedzi i pokaże inne 
eksperymenty. Czy fizyka i sztuka razem mogą 
się łączyć? Jak najbardziej!

H. Władarz 

Poznajmy piękno Śląska!
17 stycznia 2017 r. dzieci z Czyżowic i Rogowa wzięły udział 

w wycieczce do Katowic. Programem wycieczki było zwiedzanie siedz-
iby TVS w Katowicach, gdzie dzieci miały świetną okazję poznać pracę 
dziennikarzy i reporterów od podszewki. Zwiedziły również Muzeum 
Śląskie, w którym mogły udać się na historyczną podróż po Śląskiej 
Ziemi. Przeszliśmy również przez Laboratorium Przestrzeni Teatralnych 
(przeszłości i teraźniejszości), widzieliśmy wiele innych równie ciekawych 
ekspozycji. Chcemy pokazywać piękno Śląska, zatem zapraszamy na 
kolejne wycieczki szlakiem śląskich pereł. W maju zapraszamy do udziału 
w wycieczce na Nikiszowiec.
Do zobaczenia wkrótce. 

A. Kacprzak

Fot. arch.: B. i E. Ottawa

Fot. H. Władarz

W siedzibie TVS Fot. A. Kacprzak

spotkanie
klubu podróżnika 

W czwartek  26.01.2017 r. odbyło się pierwsze 
w tym roku spotkanie Klubu Podróżnika. Tym 
razem o RPA - kraju obfitującego w liczne 
atrakcje opowiedzieli Barbara i Eugeniusz 
Ottawa. Bardzo dziękujemy za ciekawą 
prelekcję i zapraszamy już dzisiaj na kolejne 
spotkanie klubowiczów lubiących podróże 
i poznawanie historii i kultury innych krajów. 
Zapraszamy na kolejny Klub Podróżnika 
– zawsze w ostatni czwartek miesiaca o godz. 
18.00 do Ośrodka Kultury w Czyżowicach.

 E. Sosna

Fot. E. Sosna

Doroczny popis pianistyczno-wokalny 
uczestników ogniska muzycznego działającego 
przy Ośrodku Kultury w Czyżowicach pod 
kierunkiem Bożeny Marcol. Zapisy do ogni-
ska przyjmowane są na bieżąco pod nr. tel. 
796 157 287 (pianino), 502 299 286 (gitara).

Zimowisko w Zawoji dla dzieci
i młodzieży z Gminy Gorzyce

W dniach od 22-28 stycznia 28 dzieci 
i młodzieży z naszej gminy wzięło udział we 
wspaniałym zimowisku w Zawoi.

Już od przyjazdu przywitała nas piękna 
pogoda. W takim klimacie ruszyliśmy w trasę 
- kierunek poznawczy Zawoja. Jeździliśmy 
codziennie na stok „Wojtek”, gdzie pod 
kierunkiem wykwalifikowanego instruktora 
narciarstwa nauczyliśmy się bezpiecznych 
zjazdów ze stoku. Po trudnych szkoleniach oraz 
wielu wyzwaniach w końcu złapaliśmy „ba-
kcyla” i od tej pory wyczekiwaliśmy każdego 
wyjazdu na stok. Codziennie odbywały się 
jazdy na sankach, ślizgach oraz piesze wędrówki 
górskie. Spotkaliśmy się z zawojskimi artystami 
ludowymi, wśród nich był lokalny gawędziarz, 
który opowiedział językiem góralskim nam 
legendę o powstaniu Babiej Góry. Po wysiłku 
sportowym były też chwile relaksu w postaci 
zajęć artystycznych. Malowaliśmy wykonane 
w drzewie ptaszki oraz przenosiliśmy na szkło 
wizje artystyczne. Robiliśmy ozdoby z siana 
oraz aniołki z masy solnej.
Po licznych zajęciach, zarówno sportowych jak 

i artystycznych, przyszedł czas na dyskotekę 
oraz „pidżama party”.

Zajęcia prowadzone na zimowisku były 
tak skonstruowane, by zintegrować młodych 
ludzi w różnym wieku, z różnych środowisk 
i z różnymi zainteresowaniami. Wspaniałe 
warunki pobytu zapewnili nam właściciele 
domu wypoczynkowego „Jodełka”.

Planujemy, by wrócić tam latem, bo był to 
czas niezapomniany.

Termin obozu letniego w Zawoi pod 
Babią Górą 12-19 sierpień (8 dni). Koszt 
650 zł. Opłatę można wnosić ratami od 1 
marca br.

Program obozu jest bardzo intensywny, 
m.in. wycieczki górskie z przewodnikiem 
(Babiogórski Park Narodowy: hala Krupowa, 
Mosorny Groń, Hala Barankowa, Diablak, 
Przysłop), Park Czarnego Daniela, wycieczka 
„Śladami Wawrzyńca Szkolnika”, wycieczka 
do Skansenu w Zubrzycy Górnej, ognisko, 
dyskoteki, zajęcia artystyczne i wiele innych. 
Zapraszamy!

H. Władarz 
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Fot. J. Fiołka

Występ Orkiestry Gminy Gorzyce nagrodzono 
owacjami na stojąco Fot. J. Fiołka

Fot. H. Władarz

Zespół „Olzanki” Fot. H. Władarz

Fot. H. Władarz

III przegląd zespołów w czyżowicach

tradycyjny 
Koncert noworoczny

Spotkanie seniorów Czyżowic

Czyżowicki bal

W piątek 20.01.2017 r. w Ośrodku Kultury w Czyżowicach odbyła się III edycja Przeglądu 
Kolęd Zespołów Folklorystycznych. Inicjatorem, a zarazem gospodarzem spotkania był zespół 
Czyżowianki na czele z przewodniczącą Heleną Muchą.

W przeglądzie kolęd brały udział zespoły: Rogowianki, Bluszcz, Bełszniczanki, Turzanki, 
Syryniczki, Kokoszyczanki, Połomianki, Gospodynki, Kalina, Rzuchowianki, Zespół Miłośników 
Rydułtów oraz Czyżowianki.

Spotkanie odbyło się w klimacie bożonarodzeniowym, był to dla wszystkich czas pełen przeżyć 
artystycznych oraz radości.

K. Korzonek

W niedzielę 29.01.2017 r. melomani naszej gminy mieli szansę poczuć 
prawdziwą noworoczną atmosferę. Jak co roku w Ośrodku Kultury w 
Czyżowicach odbył się tradycyjny Koncert Noworoczny. Gości oraz 
artystów przywitała Bibianna Dawid – dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury, jednocześnie składając wszystkim noworoczne życzenia. 

Koncert poprowadziła instruktor Ośrodka Kultury w Czyżowicach – 
Agata Hyła-Ignacek.

Ten wyjątkowy wieczór uświetnili nam: Chór im. Stanisława 
Moniuszki z Czyżowic pod kierunkiem Barbary Grobelny oraz zespoły - 
Dolce Canto i Młodzieżowy Zespół Wokalny działające przy czyżowickim 
ośrodku kultury.

Niezwykłe wrażenie wywarła na słuchaczach Orkiestra Gminy 
Gorzyce pod batutą Henryka Krótkiego. Nie obyło się bez bisów.

Artystom bardzo dziękujemy za wyjątkowe doznania muzyczne, a 
gości zapraszamy już za rok.

K. Korzonek

„Dzień dobry, dzień dobry, witam Was, bo 
na zabawę nadszedł czas. Będzie zabawa jakiej 
nie znacie i o jakiej nie słyszeliście…” Tymi 
słowami przywitano wszystkie dzieci na balu 
w Ośrodku Kultury w Czyżowicach.

Była to podróż do świata bajek. Czterdzieści 
bajkowych postaci tańczyło, brało udział 
w konkursach, a gdy naszedł czas by zakończyć 
bal Kopciuszek obdarował uczestników prezen-
tami z magicznej walizki. Do zobaczenia za rok!

K. Korzonek

Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu. Beniamin Franklin

Spotkania seniorów w Czyżowicach należą już do tradycji. Ponad 
200 osób uczestniczyło w nim, by pobyć razem, wysłuchać programu 
artystycznego i wspólnie pośpiewać.

Gości przywitała 
kierownik Ośrodka 
Kultury w 
Czyżowicach - Ewa 
Sosna. Po smacznym 
poczęstunku wystąpił 
młodzieżowy zespół 
wokalny działający 
przy czyżowickiej 
placówce pod 
kierunkiem Barbary 
Grobelny oraz Agaty 
Hyła-Ignacek, po 
nim wspaniały 
koncert wykonał 
zespół Olzanki z 
Ośrodka Kultury 
w Olzie pod kierunk-

iem Ireny Witek-Bugla. Do wspólnego kolędowania zachęcali 
wyczekiwani przez zebranych - Chór im. Stanisława Moniuszki z 
Czyżowic oraz Henryk Sosna akompaniujący na akordeonie do 
wspólnych śpiewów.

Wraz z seniorami w spotkaniu uczestni-czyli: sołtys Marian 
Jureczka, radni Grzegorz Student, Daniel Kurasz oraz Jan Worek. 

Serdecznie dziękujemy naszym seniorom za liczny udział w spotka-
niu, a zespołom za uświetnienie tego popołudnia i mamy nadzieję, że 
wszyscy w tym gronie spotkamy się znowu za rok.

H. Władarz, A. Kacprzak
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Wernisaż „ANNA – GASNĄCA KOPALNIA”

Fot. M. Hojka

piĄtkowy wieczór V jubileuszowy QAK 
w olzańskim ośrodku kultury

Wernisaż – Wystawa ikon Wandy Kowalskiej

Cały luty 2017 r. w Galerii Na Sali 
eksponowano wystawę fotografii „Anna 
Gasnąca Kopalnia”.

Autorzy: Maryoosh Birh, Tomasz Karnówka, 
Kamila Kowalska i Radosław Malaszewski.

“...Wszystko przemijo, jak życi człowieka 
czas leci pryndko, jak rwonco rzeka, tak się 
też kończy Anny istnini zniko nom z Pszowa 
zostaje wspomniyni...” – fragment wiersza 
„Anna” Marka Fibica.
28 sztuk zdjęć nieistniejącej już kopalni „Anna” 

Sztuka Sakralna to kolejny temat wystawy 
ikon, aniołów na drzewie Wandy Kowalskiej 
w Galerii na Sali w Ośrodku Kultury w Olzie.

Wystawa ikon i aniołów Wandy to jej druga, 
pierwszą miała w galerii „Ciasna” u Witolda 
Englendera. Długo trzeba było ją namawiać 
do wystawienia swoich prac na drewnie. Duża 
zasługa Julii z Tygla Rozmaitości w Wodzisławiu 

w Pszowie, w nowych ramach, bez szyb, ale za 
to jakich. Wystawa trochę smutna, nostalgic-
zna. Jeden dawny pracownik zwiedził wystawę 
przed wernisażem. Potrafił opowiadać o poszc-
zególnych fragmentach kopalni.

Tę „Annę” pamięta (bo tam przerobił kawał 
czasu). Jak wydobycie szło „pełną parą”, robiło 
się świątki, piątki, a teraz taka ruina. Nie ma 
Moszczenicy i Maja też nie ma, i co dalej 
z naszymi grubami!?
Wystawa „Anna Gasnąca Kopalnia” to plon 

Śląskim (gdzie można 
kupić wszystkie 
materiały potrzebne 
do malowania, szycia, 
decoupage’u, itp. oraz 
gotowe cudeńka).

Po raz pierwszy 
w historii naszej 
galerii „Na Sali” na 
wernisażu i po udało 
autorce wystawy 
spieniężyć swoje 
niektóre prace. Jest 

to sukces nasz i autorki. O samych ikonach: 
zmieściliśmy ich 38 sztuk, ale jakie to 
sztuki? W swoim życiu widziałem mnóstwo 
współczesnych ikon pisanych (po rosyjsku  
pisać znaczy malować), ale te od Wandy to 
mistrzostwo z górnej półki, zwłaszcza twarze 
i ręce. U nas w galerii wisiały ikony Macieja 
Kiery z Wodzisławia Śl. (jak to było dawno...). 

pleneru jaki miał miejsce w grudniu 2016 r.
Autorzy wystawy należą do  Stowarzyszenia 

Foto Balans z Wodzisławia Śląskiego. Na 
wernisażu byli również członkowie Grupy 
Indygo z Rybnika. Żywi, weseli, dowcipni. 
Był także Tomek Ciba, który robił im filmik 
w plenerze. Tradycyjnie cytuję dwa wpisy 
z naszej nowej kroniki. Pierwszy: „Taką smutną 
znikającą przestrzeń przekształcono kolorowo 
i dosyć optymistycznie”. Dziękujemy autorom 
O. J. Serwotkom.

Drugi: „Dziękuję, że mogłem tu na 
zaproszenie przybyć!!! Kawał górniczej historii, 
gratuluje tak trzymać!!! Bo jak nie fotografie to 
kto! No kto!” – podpis nieczytelny.

To już druga wystawa likwidowanej kopalni 
z małego powiatu, pierwsza – autorstwa 
P. Jaworskiego z Jastrzębia Zdroju, który 
fotografował umierającą kopalnię Moszczenica. 
A w marcu w naszej galerii będzie prezentował 
swoje fotografie w technice otworkowej 
R. Kaczmarski z Chełma – tytuł to „Drzewa”. 
Zapraszam bardzo!

Pan Janusz 
Galernik z Galerii „Na Sali” w OKOlza

Ale to dwie skrajne szkoły malowania ikon. 
Maciej stosował techniki tradycyjne (tempera, 
jajka, oryginalne grunty i deski uzyskane z byle 
czego. Ale to było 35 lat temu. A Wanda maluje 
farbami olejnymi przepięknie przygotow-
ane deski przez zaprzyjaźnionego stolarza. 
Podpalane, bejcowane i dużo złota, bo tak same 
ikony wyglądają. O Autorce: dojrzała, skromna, 
cichutka, ale o ikonach potrafi mówić sporo 
i ciekawie, interesująco też. Cała Wanda.

O wernisażu: byli sami przyjaciele i zna-
jomi Wandy (z Olzy bylismy razem państwem 
Dubas). Pani Dubas jako pierwsza zamieściła 
swoje zdjęcia z wernisażu na naszej stronie face-
booku. Wielkie dzięki jej za to! Ma dobry sprzęt 
i robi dobrze zdjęcia (moim zdaniem).

Jej wpis do naszej kroniki: „Ogromnie 
dziękuję”. Te dwa słowa mówią mi wszystko. 
I ja także jej dziękuję.

Pan Janusz 
Galernik z Galerii „Na Sali” w OKOlza

Kolejne spotkanie w ramach Piątkowych Wieczorów w Olzie. Reportaż 
z Podróży miał miejsce w Ośrodku Kultury w Olzie 20 stycznia. Spotkanie 
poprowadził Jan Psota. Dziękujemy za przyjęcie zaproszenia.

W pierwszą sobotę lutego w naszych murach weszliśmy mocnym 
akcentem. Na scenie zagrali dla nas Warhlack, tradycyjnie nasze chłopaki, 
czyli Don’t Do That oraz zespół z Katowic – The Secret Project. Koncert 
rozpoczął się o godz. 18:00. Bilety sprzedawały się powoli, natomiast 
młodzieży, jak na tak małą salę, było dużo. Tego wieczoru widownia 
mogła posłuchać autorskich song’ów i cover’ów.
Nie zabrakło również muzyki alternatywnej oraz dobrego rocka. Młodzi 
artyści pokazali, że są świadomi swoich muzycznych wyborów, jak i 
wiedzy muzycznej. 
Dziękujemy Wam za to, że jesteście!

M. Hojka
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Fot. M. Hojka

Fot. arch.: Przedszkole „Kraina Uśmiechu” w Gorzycach 

AKCJA “ZIMA na wsi” w olzie

To strzał w dziesiątkę! Tak możemy 
podsumować pomysł zorganizowania tegoro-
cznej „Akcji Zima” w Ośrodku Kultury 
w Olzie, czyli zajęcia dla dzieci i młodzieży 
szkolnej. Zajęcia odbywały się w terminie 
16.01-27.01 br. od poniedziałku do piątku 
w godz. od 10:00-14:00. Wspólnie 
z placówkami Gminnego Centrum Kultury w 
Gorzycach w tym roku przygotowaliśmy bardzo 
ciekawą ofertę. Uczestnicy mieli możliwość 
wspólnych wyjazdów na wycieczki i basen 
Nautica. Dzięki tym wyjazdom poznali się 
z innymi uczestnikami Akcji Zima z pozostałych 
ośrodków kultury.

Pierwszego dnia, jak co roku, ustalenie 
regulaminu – co wolno, a czego nie  wolno 
oraz przygotowanie tekstu do hymnu, 

gorzyczanie 
w suszcu 

Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 
oraz Wojewódzki Związek Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych w Katowicach, 

który śpiewaliśmy na każdych zajęciach. 
W ciągu dwóch tygodni, od poniedziałku do 
piątku dzieci brały czynny udział w zajęciach. 
W zajęciach plastycznych i technicznych 
aktywnie uczestniczyły dzieci, które lubią 
poznawać nowe techniki i są pomysłowe 
przy tworzeniu swoich prac. Spotkanie 
z poli-cjantantami było inspiracją do zorgani-
zowania konkursu pt. „Bezpieczne ferie’’. To 
odzwierciedlenie nastroju i pomysłowości 
naszych uczestników młodego pokolenia, nato-
miast zajęcia sportowe jak zawsze cieszyły się 
dużą popularnością. Tenis stołowy, piłkarzyki, 
gry i zabawy, np. twister czy kalambury codzie-
nnie królowały w naszej „pomarańczarni’’. 
Nie zabrakło również baliku – „Dzień Postaci 
z Bajek’’, na to wydarzenie przybyli specjalnie 

zaproszeni goście – księżniczki, kowboje, bie-
dronka, Batman, bohaterowie bajek i kolorowe 
zwierzątka. Na parkiecie królowały prawdziwe 
dziecięce przeboje i znane z zajęć zabawy. 
W menu znalazły się ulubione przekąski 
wszystkich przebierańców. Ponadto dzieci 
miały okazję w tym dniu zaprezentować swoje 
umiejętności wokalne, śpiewając karaoke. 

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszył 
się wyjazd pociągiem na lodowisko do 
Wodzisławia Śl. Dzieci młodsze uczyły się jazdy 
na łyżwach, drobne upadki nie zniechęcały, 
tym bardziej, że dzieci starsze z uśmiechem na 
twarzy kręciły piruety i podskakiwały w rytm 
słyszanej muzyki. Nie zapominajmy również 
o mile spędzonym czasie na śniegu: zjazdy 
z górki, gry i zabawy na śniegu zachęcały dzieci 
do spędzenia czasu wolnego zdrowo i bezpiec-
znie z zachowaniem zasad fair-play. Po powro-
cie do ośrodka kultury zawsze czekała na nas 
ciepła herbatka.

„Akcję Zima” zakończyliśmy nocką wraz 
z harcerzami z Olzy. W tym dniu czekało na 
wszystkich mnóstwo atrakcji, dzieki czemu nie 
mogliśmy się nudzić. Po kolacji udaliśmy się do 
spania, gdzie wszystko się zaczęło… Nie obyło 
się bez śmiechu. Ukoronowaniem nocki była 
bitwa na poduchy. Rano po śniadaniu zadowo-
leni, pełni wrażeń uczestnicy wrócili do domu.

Spędzone chwile na „Akcji Zima” pomogły 
dzieciom odpocząć, zrelaksować się i nabrać 
chęci do powrotu do szkoły.

M. Hojka

zaprosił na VI edycję Wojewódzkiego 
Przeglądu Kolędowego grupę folklorystyczną 
„Gorzyczanie”. Ideą przeglądu jest propago-
wanie tradycji noworocznego śpiewania kolęd 
i pastorałek oraz upowszechnianie 

amatorskiego ruchu artystycznego. Grupa 
„Gorzyczanie” zaprezentowała się w utworach: 
„Jam jest dudka”, „Wiwat zaśpiewajmy”, 
„Z narodzenia Pana”.

U. Wachtarczyk

gorzyckie przedszkolaki na wielkim balu

Jak co roku w karnawale dzieci z przed-
szkola Kraina Uśmiechu w Gorzycach 
z niecierpliwością oczekiwały „Balu 
przebierańców”. Odbył się on 10.02.2017 r. 
w Ośrodku Kultury w Czyżowicach. Rozpoczął 
się tańcem poloneza, w którym uczestniczyły 

dzieci z rodzicami   i pracownicy przedszkola. 
W tym roku bal był inny niż poprzed-
nie, dlatego że uczestniczyli w nim również 
rodzice naszych przedszkolaków. Piękne stroje 
karnawałowe, zarówno dzieci jak i rodziców, 
dekoracje, oświetlenie oraz muzyka stworzyły 

piękną oprawę balu. 
Na tę wyjątkową okazję zaprosiliśmy 

wodzireja do prowadzenia balu oraz magika, 
który pokazał wszystkim swoje magiczne sztuc-
zki. Mali widzowie mieli okazję czarować razem 
z iluzjonistą, co spowodowało ogromną radość 
i zachwyt przedszkolaków. 

Na balu spotkać można było księżniczki, 
wróżki, policjantów, strażaków, pielęgniarki, 
rycerzy, piratów oraz postaci z ulubionych 
bajek dzieci. Wszyscy, co do jednego bawili 
się  w rytm muzyki. Przedszkolaki miały okazję 
również uczestniczyć w licznych konkursach  
z nagrodami, a w chwili odpoczynku czekał 
na nich słodki poczęstunek.  Kiedy już czas 
zabawy dobiegł końca, przedszkolaki z żalem 
opuściły salę balową, jednak pozostały piękne 
wspomnienia i pamiątkowe zdjęcia. 

Serdeczne podziękowania należą się 
rodzicom za zaangażowanie oraz przygoto-
wanie przepięknych strojów dla siebie i swoich 
pociech. 

E. Paloc
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Na zajęciach plastycznych tworzyliśmy z 
gliny. Jak pracować z gliną pokazała nam pani 
Elżbieta Magdalińska z WTZ w Gorzycach. 
Na początku nie mieliśmy pomysłu co robić, 
ale później otworzyły nam się umysły i wyszły 
całkiem niezłe prace.

I. Granieczny

KONCERT LAUREATÓW Międzygminnego Konkursu
Kolęd i Pastorałek „Hej kolęda, kolęda...”

I GORZYCKI MASTERCHEF

WARSZTATY GLINIANE

KULINARNA PRZYGODA trwa

W sali gorzyckiego ośrodka kultury na 
zakończenie okresu kolędowego odbył się 
Koncert Laureatów IX Międzygminnego 
Konkursu Kolęd i Pastorałek „Hej kolęda, 
kolęda...”. Zostały wręczone nagrody, a 

W ramach Akcji Zima 2017 zorganizowaliśmy dla dzieci konkurs 
MASTERCHEFA. Nasi uczestnicy wykazali się wielką inicjatywą 
i stanęli na wysokości zadania. Było twórczo, wesoło i smacznie. W jury 
konkursu zasiedli gość specjalny Michał Bałazy - osobowość telewizyjna, 
bloger, juror polskich i międzynarodowych konkursów kulinarnych, 
Adam Sedlaczek – właściciel pizzerii KAMAN i Patrycja Zgrzędek 
– instruktor Ośrodka Kultury w Gorzycach.

I. Granieczny

W każdy czwartek spotykamy się w Ośrodku Kultury w Gorzycach na 
„Kulinarnej Przygodzie”. W lutym zrobiliśmy wspólnie gofry, owocową 
sałatkę, domowy kisiel, a w tłusty czwartek faworki. Przygotowaliśmy 
też wiosenne dekoracje na naszym parapecie w podpisanych doniczkach 
rośnie owies i jęczmień, który zasialiśmy i co tydzień obserwujemy jak 
rośnie. Zapraszamy do naszej gromadki na wspólną kulinarną przygodę!

I. Granieczny

zwycięzcy konkursu zaśpiewali dla nas kolędy 
i pastorałki.

W tym roku laureatami konkursu zostali:
I miejsce: Oliwia Hudek – SP w Turzy Śl; 
II miejsce ex aequo: Emilia Dziurok i Hanna 
Hanusek – SP nr. 19 w Rybniku; III miejsce 
ex aequo: Samuel Jung – SP w Skrzyszowie, 
Zuzanna Maciejczyk – SP w Gorzycach.

Kategoria duety: I miejsce: Hanna 
Hanusek i Emilia Dziurok – SP nr19 w 
Rybniku; II miejsce: Emilia Fros i Julia Marcisz 
– SP w Krostoszowicach; III miejsce: Paulina 
Jureczko i Emilia Wojak – ZSP w Gorzyczkach.

Kategoria zespoły: I miejsca nie przyznano; 
II miejsce: zespół wokalny „Małolaty” z OK 
w Gorzycach; III miejsce: zespół wokalny kl. 
I-III – SP w Olzie.

Wyróżnienia: Patrycja Tkaczyk – 3 lata z 
Turzy Śl., Marta Sobik – SP w Skrzyszowie, 
Paulina Olejak – SP nr. 19 w Rybniku, 
Lilianna Wochnik – Ognisko Muzyczne w 
Rydułtowach.

Gimnazja: I miejsce: zespół wokalny „Four 
Stars” – Gimnazjum w Rogowie; II mie-
jsce: solistka Paulina Tkocz – Gimnazjum w 
Skrzyszowie; III miejsca nie przyznano.

Wyróżnienie: duet: Aleksandra Kretek i 
Roksana Warzeszka.

Wszystkim laureatom gratulujemy i zapras-
zamy do kolejnego udziału w konkursie. 
Dziękujemy opiekunom oraz rodzicom za 
przygotowanie uczestników do konkursu. 

I. Granieczny

BABSKI COMBER
W KLIMACIE PRL-u
4 marca 2017 r. o godzinie 19:00 zapras-
zamy na babski comber do Ośrodka Kultury 
w Gorzycach. W programie Sekcja Muzyczna 
Kołłątajowskiej Kuźni Prawdziwych Mężczyzn 
oraz Tomasz Kargol.
Bilety w cenie 85 zł, do nabycia w Ośrodku 
Kultury w Gorzycach.

SPOTKANIE 
z ILON¥ FELICJAÑSK¥

17.03.2017 r.
 18.00GGODZINA 

SALA OŒRODKA KULTURY
w GORZYCACH

AUTORK¥ KSI¥¯KI: ZNALAZ£AM KLUCZ DO SZCZÊŒCIA,
MOJA DROGA W POSZUKIWANIU TEGO, CO W ¯YCIU
NAJWA¯NIEJSZE

OŒRODEK KULTURY
w GORZYCACH

ZAPRASZA

II WICEMISS POLONIA Z 1993

GMINNE CENTRUM KULTURY W GORZYCACH:
OŒRODEK KULTURY W CZY¯OWICACH - 32 4513 288
OŒRODEK KULTURY W GORZYCACH - 32 4511 687
OŒRODEK KULTURY W OLZIE - 32 4511 112

WSTÊP WOLNY !

SPONSORZY:

PARTNER:

ORGANIZATOR:

ERIS  PARTNER KATOWICE sp. zo.0

ZAJęCIA FITNESs
Od lutego także w gorzyckim ośrodku kultury 
rozpoczęły się zajęcia fitness: dance aerobik, 
step aerobik, ćwiczenia wzmacniające. W każdy 
poniedziałek i czwartek o godzinie 19.15. 
9 zł – wejście jednorazowe, 30 zł – karnet (4 
wejścia), 50 zł – karnet (8 wejść).
Zapraszamy!
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Lp. Nazwa klubu Kwota dotacji

1 LKS Naprzód Czyżowice 50 000,00 zł

2 LKS Unia Turza Śl.
65 000,00 zł

(w tym 15 000,00 zł 
na remont pokrycia 

dachowego)

3 KS Przyszłość Rogów
68 573,00 zł

(w tym 18 573,00 zł na 
zakup stołów i krzeseł)

4 LKS Czarni Gorzyce 50 000,00 zł

5 LKS Strzelec Gorzyczki 19 000,00 zł

6 LKS Rozwój Bełsznica 16 000,00 zł

7 KS Olszynka Olza 16 000,00 zł

8 UKS Sparta Czyżowice 3 750,00 zł

9
Stowarzyszenie Sportów 
i Sztuk Walki „Czarny 

Smok”
6 000,00 zł

10 UKS Aligator 4 000,00 zł

11
Oddział Regionalny 
Olimpiady Specjalne 

„Tygrysy”
3 750,00 zł

12 Klub Jeździecki 
 „Paint Horse” 1 500,00 zł

Fot. A. Paloc

Fot. I. Szostek

turnieje tenisa stołowego
Świetlica Wiejska w Gorzyczkach

Świetlica Wiejska w Osinach

VII edycja Turnieju Tenisa Stołowego 
o puchar przewodniczącego Rady Gminy 
Gorzyce Krzysztofa Małka, sołtysa Gorzyczek 
Henryka Grzegoszczyka i prezesa LKS 
„Strzelec” Gorzyczki Stanisława Wujca odbył 
się 19.01.2017 r. w ramach Akcji Zima 2017 w 
Świetlicy Wiejskiej w Gorzyczkach. 

W turnieju udział wzięło 21 uczestników 
w kategorii kl. I - III, IV - VI i gimnazjum. 
Podczas rozgrywek nad grą fair play czuwał 
Robert Tomala i Tomasz Olszar.

Pierwsze miejsce w grupie wiekowo 
najmłodszej zdobył Paweł Bauerek, drugie 
– Kamil Pakuła, trzecie Łukasz Skiba. 

XI Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Sołtysa Osin już za nami. Odbył się 26 stycznia 
w Świetlicy Wiejskiej w Osinach. Jak zwykle 
nie brakowało chętnych, bo już po raz XI odbył 
się ten turniej, którego pomysłodawcą i kon-
tynuatorem od początku jest Henryk Tomala 
– sołtys Osin, który zafundował puchary dla 
zwycięzców.

Walka o puchar rozgrywała się na 
bardzo wysokim poziomie, to też zde-
cydowano wyłonić dwóch zwycięzców: 
I miejsce i puchary zdobyli: Smołka Kamil 
i Stużyński Dawid, II miejsca nie przyznano,

III miejsce Chomiak Kamil, IV miejsce 
Swoboda Eugeniusz.

Reszta uczestników otrzymała wyróżnienia 
za uczestnictwo i zaangażowanie. Dziękujemy 
Janowi Suchemu, który podjął się prowadzenia 
turnieju. Ponieważ turniej odbył się w czasie 
ferii zimowych, nie brakowało też młodszych 
kibiców, którzy niebawem pójdą w ślady 
starszych kolegów. Już zapraszamy do naszej 
świetlicy na następne rozgrywki, które odbędą 
się w przyszłym roku. 

I. Szostek

Sołtys Gorzyczek wręczył puchar również 
najmłodszemu graczowi – Kacprowi Lalakowi.

W kategorii wiekowej IV – VI zwyciężył 
Jakub Kania, Daniel Stużyński uzyskał II mie-
jsce, a Jakub Wojtysiak – III miejsce.

Z uczestników szkół gimnazjalnych na 
I miejscu znalazł się Kamil Smołka, II mie-
jscu Dawid Stużyński, III miejscu – Kamil 
Chomiak.

Wszyscy pozostali uczestnicy turni-
eju otrzymali pamiątkowe dyplomy i słodki 
poczęstunek. 

A. Sitek

Akcja Zima
w świetlicy osiny

informacja wójta 
gminy gorzyce

Czas spędzony w świetlicy, to czas świetnej 
zabawy z rówieśnikami i beztrosko spędzone 
wolne dni. Niestety, już po feriach. Zostały 
jednak wspomnienia z zajęć plastycznych, 
kiedy robiliśmy sople lodu, śnieżynki z papieru, 
bałwankowe girlandy, czy walentynkowe 
choinki. Nowością były też zabawy z masą 
porcelanową, którą własnoręcznie stworzyliśmy 
i powstały piękne zawieszki i ozdoby. 
Tworzyliśmy też bałwanki ze skarpetek oraz 
pingwinki i bałwanki ze surowców wtórnych. 
Nie zabrakło też zabaw ruchowych, bawiliśmy 
się z chustą Klanza, z liną do przeciągania 
i wiele innych zabaw. Tradycyjnie też odbył 
się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Sołtysa 
Osin. Zajęcia Akcji Zima uwieńczył balik 
przebierańców, połączony z zajęciami kulinar-
nym, na których ozdabialiśmy ciasteczka.

Niestety ferie się skończyły, a my już nie 
możemy się doczekać wakacji letnich i ser-
decznie zapraszamy do korzystania z zajęć 
i imprez organizowanych w świetlicy w ciągu 
całego roku. 

I. Szostek

Na podstawie Uchwały nr XIV /201/16 
z dnia 22.12.2016 r. w sprawie budżetu gminy 
Gorzyce na 2017 r., informuję, że kwota dotacji 
na wsparcie projektu z zakresu rozwoju sportu 
na terenie gminy Gorzyce w roku 2017 prze-
dstawia się następująco:
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O tradycjach polskich i niemieckich kultywowanych 
przez Mniejszość Niemiecką w Rogowie

Wieczór kolędowy w Rogowie

Ostatnie dwa miesiące kalendarzowego 
roku to czas, kiedy powoli przygotowujemy 
się zawsze na nadchodzące święta Bożego 
Narodzenia. W wielu domach tworzy się spe-
cyficzny klimat, który przepełnia radość, ciepło 
oraz rodzinna atmosfera. Wszystko wokół 
nabiera kolorów, odżywają na nowo trady-
cje bożonarodzeniowe, które starsze pokole-
nie stara się pielęgnować i przekazywać swoim 
dzieciom i wnukom. O tych pięknych zwy-
czajach pamiętamy też w naszym kręgu, czyli 
w mniejszości niemieckiej, którą tworzymy 
w Rogowie. Działania, jakie podejmujemy 
w tym kierunku, mają na celu kultywow-
anie znanych nam bardzo dobrze obrzędów, 
ponieważ właśnie dzięki nim tworzymy nasze 
wspólne dziedzictwo kulturowe, będące 
ważnym elementem charakteryzującym naszą 
tożsamość narodową. 

Pierwszym wydarzeniem, które 
zorganizowaliśmy dla członków mniejszości 
niemieckiej były obchody dnia św. Marcina. 
Podczas sobotnich spotkań (Samstagskurs), 
na których dzieci poznają język niemiecki 
oraz niemiecką kulturę poprzez zabawę, nasi 
najmłodsi uczestnicy mogli poznać bliżej 
ciekawą, ale i skomplikowaną historię życia 
tegoż świętego. Podczas zajęć wykonywane były 
tradycyjne wielobarwne lampiony i latarnie, 

Stało się już piękną tradycją, iż co roku w 
gimnazjum w Rogowie organizowany jest 
Wieczór Kolędowy z udziałem uczniów i ich 
rodziców, na który zapraszane są też władze 

gminy, sołtysi oraz przedstawiciele GZOF-u w 
Gorzycach. Również w tym roku nie mogło być 
inaczej. 12. stycznia, z inicjatywy nauczycieli i 
uczniów gimnazjum oraz dyrekcji szkoły, przy-
gotowano wspólne kolędowanie przy Bożym 
Żłobku. Do stworzenia tego wyjątkowego 
przedsięwzięcia zaproszono też całą społeczność 
szkoły podstawowej w Rogowie oraz zespół 
Rogowianki. Starania, by wieczór ten był iście 
świąteczny, trwały już od początku grudnia i 
obfitowały w liczne próby. 

Podczas wspólnego spotkania, ucz-
estnicy zostali zapoznani z tradycjami 
bożonarodzeniowymi, typowymi dla innych 
krajów, nie zabrało też tradycyjnych polskich i 
zagranicznych kolęd. To piękne widowisko nie 

które rozbłysły 11 listopada. Wiele radości 
sprawiło też dzieciom wspólnie spędzone 
niedzielne popołudnie, w czasie którego mali 
cukiernicy poznawali tajniki wypieku trady-
cyjnych rogali marcińskich. Ogromna euforia, 
jaka towarzyszyła przy wyrabianiu ciasta, przy-
gotowywaniu maku i ostatecznym pieczeniu 
rogalików nie miała tego dnia końca. 

Kolejnym bardzo ważnym wydarzeniem, 
które zostało zorganizowane przy wspól-
nej inicjatywie mniejszości niemieckiej oraz 
ks. Bernarda Raka z Parafii w Rogowie był jar-
mark bożonarodzeniowy, który odbył się 11 
grudnia. Tego dnia przybył do wszystkich dzieci 
św. Mikołaj, który jak co roku był ciepło witany 
przez licznie zgromadzonych parafian. Jak 
przystało na prawdziwego Mikołaja, przywiózł 
on ze sobą worek słodkości, który zniknął w oka 
mgnieniu. Tej wyjątkowej wizycie towarzyszyły 
kolędy polskie i niemieckie w wykonaniu trzech 
zespołów mniejszości niemieckiej: Forte, Kleine 
Sterne oraz Engel der Herzen. Przygotowania 
tego przedsięwzięcia rozpoczęły się już na wiele 
tygodni przed planowaną imprezą. Skupiały 
się one na wspólnym dekorowaniu pomie-
szczenia mniejszości niemieckiej, robieniu 
kartek świątecznych, stroików, szopek oraz 
bombek. Kompletowaliśmy również tradycyjne 
bawarskie stroje, w których można było nas 

podziwiać podczas trwania imprezy. Najwięcej 
czasu zostało jednak poświęcone wypiekom 
świątecznych pierniczków i sztoli. Jak wspomina 
przewodnicząca Koła Rogów Maria Gruca 
oraz wszystkie panie, które pomagały przy wy-
piekach – ich życie na kilka dni przeniosło się 
do pomieszczenia mniejszości niemieckiej, 
w którym przebywały od rana do wieczora, cały 
czas dekorując kolejne kilogramy upieczonych 
łakoci. Podczas trwania jarmarku można było 
nie tylko posłuchać tradycyjnych kolęd czy 
spróbować wypieków, ale była też m.in. degus-
tacja wina grzanego, a dla najmłodszych uczest-
ników jarmarku konkursy z nagrodami. W jar-
mark świąteczny włączyli się również uczniowie 
z gimnazjum w Rogowie, którzy przygotowali 
wiele pięknych ozdób bożonarodzeniowych 
oraz panie z sołectwa Bluszczów.

Wszystkie wspólne spotkania, podczas 
których kultywowane były tradycje i zwyczaje 
świąteczne skierowane były do mieszkańców 
Rogowa i okolic, mające na celu integrację 
społeczeństwa lokalnego, jak i dbanie o kulturę 
polska i niemiecką. Ważnym dla  mniejszości 
niemieckiej elementem była również popu-
laryzacja języka niemieckiego oraz budowanie 
tożsamości narodowej.

K. Muszalik, Mniejszość Niemiecka Rogów

odbyłoby się bez udziału dużej grupy uczniów 
utalentowanych muzycznie. Wspaniały śpiew 
oraz akompaniament wielu instrumentów 
sprawił, iż na twarzy niejednego rodzica można 
było zauważyć uśmiech, a w sercu zapewne 
ogromną dumę ze swojej pociechy. Tę samą 
radość widzieliśmy u rodzeństwa występujących 
uczniów oraz u dziadków, którzy też licznie 
przybyli na wspólne kolędowanie. Nie zabrakło 
również naszych absolwentów, którzy mimo iż 
ukończyli gimnazjum wiele lat temu, w dal-
szym ciągu wracają do nas z sentymentem. 
Mamy nadzieję, że organizowane już wcześniej 
wieczory kolędowe, jak również i ten ostatni 
będą na długo zapamiętane przez wszystkich 
uczestników.

K. Muszalik

Fot.J. Lazar

„Pożegnanie z choinką” – osiny
Już po raz czwarty – 5 lutego wieczorem, 

w plenerze obok Świetlicy Wiejskiej w Osinach 
odbyło się uroczyste palenie choinek. Choinki 
dostarczane są przez mieszkańców oraz księdza 
osińskiej parafii. Niegdyś, ten zwyczaj był 
bardzo popularny, wierzono bowiem, że ta 
choinka, która pięknie przybrana towarzyszyła 
nam w czasie Świąt Bożego Narodzenia, kiedy 
zostanie spalona, a popiół rozsypany po polach 
i ogrodach zapewni żyzne gleby i bogactwo 
urodzaju. Zamysłem organizatorów było 
zaktywizowanie i integracja mieszkańców, 

by wspólnie spędzić czas, pobawić się i 
pobiesiadować. Pierwszą atrakcją tego wiec-
zoru była możliwość przejazdu wozem 
strażackim, co zawsze jest dla dzieci świetną 
zabawą. Później rozpalono duże ognisko, 
w tym czasie wszyscy zaśpiewali przy akom-
paniamencie akordeonu Urszuli Wachtarczyk. 
Śnieżna sceneria, blask ogniska, zapach 
palących się choinek zachęcał do biesiado-
wania. Tego doświadczyli wszyscy, którzy przy-
byli i dobrze się bawili. Niektórzy zerkali już 
w stronę pachnących kiełbasek z grilla, które 

zimą i w towarzystwie jeszcze lepiej smakują, 
tym bardziej, że do sezonu grillowego jeszcze 
daleko. Dalsza część imprezy odbywała się 
w świetlicy, gdzie poszliśmy się ogrzać. Tam 
jeszcze trochę zabaw i zagadek dla najmłodszych, 
a w nagrodę obowiązkowo – słodki upominek. 
Tak w miłej i ciepłej atmosferze minął nam 
zimowy wieczór. Cieszymy się, że ta nowa 
forma rozrywki tak dobrze się przyjęła. Już dzi-
siaj bardzo serdecznie zapraszamy za rok!

Tradycyjnie serdecznie dziękujemy za 
pomoc w organizacji imprezy - strażakom z jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bełsznicy.

I. Szostek
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kalendarz wydarzeń
i imprez kulturalnych
w gminie gorzyce
– marzec 2017

3.03, godz.10.00, ARiMR, OK Gorzyce 
– spotkanie informacyjno-promocyjne dla rol-
ników powiatu wodzisławskiego.
4.03, godz.19.00, OK Gorzyce
– Babski Comber – impreza z udziałem 
,,Sekcji Muzycznej Kołłątajowskiej Kuźni 
Prawdziwych Mężczyzn” oraz Tomasza 
Kargola. Koszt 85 zł.
5.03, godz. 17.00, OK Czyżowice – wyjazd 
do Teatru Ziemi Rybnickiej na spektakl pt.: 
„Straszny Dwór”. Koszt: 90 zł. 
06.03, godz. 17.00, OK Czyżowice – Dzień 
Kobiet z zespołem Czyżowianki i Kołem 
Gospodyń Wiejskich z Czyżowic. Zapisy i 
wpłaty przyjmuje Helena Mucha (tel. 32 4513 
403) oraz członkinie zespołu Czyżowianki. 
Koszt: 20 zł. 
08.03, OK Olza – Dzień Kobiet,
org. PZER i I.
08.03, OK Czyżowice – wyjazd do Teatru 
Miejskiego w Gliwicach na spektakl muzy-
czny pt: „Klaps! 50 twarzy Greya” – wyjazd 
o godzinie 17.30. Koszt: 90.00 zł.
11.03, OK Olza – Dzień dla Kobiet.
Koszt: 35 zł/os.
15.03, godz. 13.00, OK Czyżowice – 
Wiosenne Świętowanie 2017 - doroczny 
Gminny Dzień Kobiet.
16.03, OK Olza – Wernisaż/wystawa 
fotografii otworkowej pt. „Drzewa” Ryszarda 
Kaczmarskiego.
17.03, godz.18.00, OK Gorzyce – autorskie 
spotkanie z Iloną Felicjańską.
18.03 – Dzień Kobiet (KGW Gorzyczki).
18.03, OK Olza, Wisła – Biała Wisełka – 
Kulig Dzienny Rodzinny, Koszt 55 zł/os.
19.03, godz.15.00 – Zebranie OSP Gorzyce.
21.03, OK Czyżowice – Wyjazd do Teatru 
Ziemi Rybnickiej na „Stand – Up Night”. 
Wyjazd o godzinie 18.00. Koszt: 55 zł.
23.03, godz.15.00, OK Gorzyce – Komisje 
Rady Gminy.
27.03, godz. 15.00, OK Gorzyce – Sesja 
Rady Gminy.
29.03, godz. 15.00, OK Czyżowice
– spotkanie Koła Emerytów Czyżowice. 
30.03, godz. 18.00, OK Czyżowice – Klub 
Podróżnika. Prowadzący: Przemysław Pawelec, 
temat: „Włochy – podróże na różne sposoby”.
31.03, OK Gorzyce – „Misterium Męki 
Pańskiej” – wyjazd do Teatru im A. 
Mickiewicza w Cieszynie.
31.03, OK Olza – Warsztaty dla Cierpliwych 
– robimy wielkanocne zające z siana (cz.1).
31.03, godz. 18.00, OK Czyżowice
– Czyżowickie Piątki Artystyczne – wystawa 
„Pisanki Polskie” oraz warsztaty malowania 
pisanek. Zajęcia prowadzone przez Pracownię 
„Ceramiki Gliniane”. Koszt: 20 zł.

Fot. L. Rumpel

Fot. L. Rumpel

uroczysta msza w int. prof.olgi rumpel z gorzyc

18 lutego w kościele pw. Św. Anioła Stróża 
w Gorzycach odbyła się uroczysta msza św. 
dziękczynna z okazji urodzin prof. Olgi 
Rumpel z Gorzyc – wybitnej pedagog, dyry-
genta chóru „Cantemus Domino” z Gorzyc. 
Prof. Olga Rumpel swoje życie poświęca na 
rzecz edukacji muzycznej oraz popularyzacji 
muzyki. Za swoją działalność została odznac-
zona wieloma tytułami, m.in. odznaczeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (2013) 

i tytułem Gorzycka Perła 
(2008).

Piękne kazanie podczas 
mszy św. wygłosił ks. Ginter 
Lenert. Oprawę artystyczną 
mszy świętej wykonał znakom-
ity septet, którego skład tworzyli 
wybitni muzycy, profesorowie 
PSM I i II stopnia im. Karola 
i Antoniego Szafranków 
w Rybniku: prof. Adam Mokrus 
– solista skrzypce, wykładowca 
w Akademii Muzycznej 
w Katowicach, prof. Artur Hes 
– fortepian, prof. Katarzyna 
Gaj – skrzypce, prof. Justyna 
Dzierbicka – skrzypce, prof. 
Romana Kuczera – altówka, 
dyrektor PSM w Rybniku, prof. 
Aleksandra Stopa – wiolonc-
zela, prof. Roman Huzior 
– kontrabas, członek Filharmonii 
Śląskiej w Katowicach.

Po mszy świętej na ręce jubi-
latki życzenia i kwiaty złożyli 

przyjaciele, reprezentacja chóru “Cantemus 
Domino”, w imieniu wójta Gminy Gorzyce 
Daniela Jakubczyka - przewodniczący Rady 
Gminy Gorzyce Krzysztof Małek oraz Bibianna 
Dawid reprezentująca środowisko kultury 
Gminy Gorzyce.

Pani Profesor życzymy zdrowia oraz 
wszelkich Łask Bożych w życiu prywatnym 
i zawodowym.

GCKG

PROSZĘ PRZEKAŻ SWÓJ 1 % PODATKU TYMKOWI

Witam serdecznie. Jestem mamą samotnie 
wychowującą 15-letniego Tymoteusza, który 
choruje na mukowiscydozę, bardzo ciężką, 
nieuleczalną chorobę.

Każdy chory żyje ze świadomością jej 
nieuleczalności a mimo to dzielnie stara 
się o jak najpełniejsze i najdłuższe życie... 
W tym momencie Tymoteusz jest w trakcie 

przeprowadzania specjalistycznych badań, które 
potrzebne są do zakwalifikowania Tymka do 
przeszczepu płuc.

Oprócz mukowiscydozy Tymoteusz ma 
Zespół Aspergera. Każdego dnia pokonuje 
trudności w komunikacji międzyludzkiej i zna-
lezienia się w otaczającym świecie.

Chciałabym zachęcić Państwa do przeka-
zania 1% podatku dochodowego na rzecz 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA WALKI 
Z MUKOWISCYDOZĄ, które opiekuje 
się Tymkiem. Wystarczy przy rozliczeniu 
z Urzędem Skarbowym w odpowiedniej 
rubryce (ostatnia strona PIT-u) podać: 

KRS 0000064892
z dopiskiem TYMOTEUSZ BUGLA

Pomóżcie Tymkowi w walce z Jego chorobą

Ślicznie dziękuję
Irena Witek-Bugla
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Pn. 19.15 Zajęcia fitness Sala 
duża

Wt.

16.30 „Twórcza pracownia”
- zajęcia plastyczne

Sala
kam.

16.30
Nauka gry na gitarze

(co 2 tydzień; zajęcia płatne). 
Prow. Kamil Machulec

Sala
kam.

17.30 Próba zespołu folklorystycz-
nego „Gorzyczanie”

Sala
duża

Śr.

15.30 Próba dziecięcego zesp.
wokalnego „Małolaty”

Sala
kam.

16.30 MAM - Muzyczna Akademia 
Malucha (gr. młodsza)

Sala
kam.

18.00 Próba zespołu wokalnego
„Vocalsi”

Sala
duża

Czw.

16.30 MAM - Muzyczna Akademia 
Malucha (gr. starsza)

Sala
kam.

16.30 „Kulinarna przygoda”
- zajęcia kulinarne

Aneks 
kuchen-

ny

17.00
Dyżur Radnego pow.

wodzisławskiego
Marka Rybarza (w każdy

1 czwartek m-ca)
Parter

18.00

Próba chóru 
„Cantemus Domino”

– akompaniament 
Urszula Wachtarczyk

Kościół 
par.w 

Gorzy-
cach

19.15 Zajęcia fitness Sala 
duża

Pt.

9.00 Dyżur zarządu stowarzysze-
nia „Senior”

Sala
kam.

18.30 Próba młodzieżowego zesp.
wokalnego „Kameleon”

Sala
kam.

Sob.
10.00 
- 
13.00

Próba zesp. kameralnego
„Sinfonietta”

Sala 
duża

zajęcia stałe 
w Ośrodku Kultury 
w gorzycach

zajęcia stałe w Ośrodku
Kultury w Czyżowicach

zajęcia stałe 
w Ośrodku kultury
w olzie

Pon.

14.00 Próby zespołu wokalnego

15.00 Lekcje gry na gitarze
(dzieci, młodzież)

16.00 Próba zespołu Gama,
chóru Słowik nad Olzą

Wt.
16.00 Zajęcia taneczno-ruchowe i ma-

nualne dla dzieci EKO Maluszki

17.00 Klub Tenisa Stołowego
i Piłkarzyków

Śr.

16.30 Warsztaty kulinarne dla mło-
dzieży

18.00
Szkoła rodzenia
(sala kameralna).

Zumba – fuzja tańca 
i aerobiku

Czw.

14.00 Kurs j. angielskiego

17.00
„Majsterkowicz” – zajęcia tech-

niczne dla dzieci
i młodzieży

Pt.

10.00 Próba zespołu Olzanki

12.00 Próba chóru Słowik nad Olzą

18.00 Zajęcia w „Pracowni
Tiffany’ego” – pow. 15 lat

Świetlice wiejskie - zajęcia stałe
Bełsznica: wt., czw., sb., 14.00-20.00 – zajęcia kulinarne, sportowe; gry planszowe, zabawy i 
konkursy; wycieczki piesze i rowerowe; zajęcia plastyczne.
Gorzyczki: pn., śr., 15.00-16.30 – zaj. artystyczne; czw. – od 16.00-17.30 zaj. sportowe
Odra: pn., śr., pt., 14.00-20.00 – zajęcia kulinarne, sportowe; gry planszowe, zabawy i 
konkursy; wycieczki piesze i rowerowe; zajęcia plastyczne.
Osiny: wt., 17.00 – próby zespołu „Gorzyczanie”; śr. – próby chóru „Melodia”; czw., pt., 
17.00 – zaj. świetlicowe.
Rogów: wt., 17.00 – próba zespołu „Rogowianki”; śr., 16.00 – zaj. dla dzieci; czw., 19.00
– próba zespołu „Bełszniczanki”; pt., 15.00-19.00 – zajęcia kółka gitarowego w grupach; 
sb., 9.00-12.00 – kółko misyjne i Dzieci Maryi.
Uchylsko: wt., czw., pt., 14.30-20.30 – w każdy piątek od września do czerwca „Sprawne 
Ręce” – stałe zajęcia świetlicowe od 15.30-17.00. 

Pn.

14.30 - 17.45 Nauka gry na 
gitarze

Sala nr 13 
(za sceną)

17.00 - 19.00 Próby zespołu 
Czyżowianki

Pracownia 
plastyczna

17.00 - 19.00 Orbita – kurs 
prawa jazdy Sala kam.

9.00 - 13.00 Bezpłatne porady 
prawne

Biuro 
prawnika

Wt.

13.00 - 17.45 Lekcje gry na 
pianinie Sala kam.

19.00 - 20.00 Aerobic S. widowi-
skowa

19.00 - 21.00 Próby chóru 
Moniuszko Sala kam.

9.00 - 13.00 Bezpłatne porady 
prawne

Biuro 
prawnika

Śr.

12.00 - 15.00 Lekcje gry na 
pianinie Sala kam.

17.00 - 19.00 Kurs języka 
angielskiego

Biuro na 
parterze

12.30 - 18.15 Nauka gry na 
gitarze

Sala nr 13 
(za sceną)

18.30 - 21.00 Kurs dla
małżeństw

S. widowi-
skowa

17.00 - 19.00 Orbita – kurs 
prawa jazdy Sala kam.

19.00 - 20.00 Aerobic 50+ Sala kam.

14.00 - 18.00 Bezpłatne porady 
prawne

Biuro 
prawnika

Czw.

17.30 - 19.00 Kurs języka 
niemieckiego

Sala
plastyczna

18.00 - 20.00
Klub Podróżnika

(ost. czwartek 
miesiąca)

Sala kam.

19.00 - 20.00 Aerobic S. widowi-
skowa

20.10 - 21.10 Zumba S. widowi-
skowa

14.00 - 18.00 Bezpłatne porady 
prawne

Biuro 
prawnika

Pt.

9.00 - 13.00 Bezpłatne porady 
prawne

Biuro 
prawnika

16.30 - 19.30
Zajęcia taneczne 

dla dzieci
(3 grupy)

S. widowi-
skowa

18.30 - 20.00

Last Friday
Czyżowickie 

Piątki Artysty-
czne (ost. piątek 

miesiąca)

S. widowi-
skowa

20.00 - 22.00 Próby Orkiestry 
Gminy Gorzyce

S. widowi-
skowa

Sb.

9.00 - 12.00 Klub Alternaty-
wnego Szkraba Sala kam.

10.00 - 12.15
Warsztaty pla-

styczne (podział 
na dwie grupy)

Sala
plastyczna

9.00 - 11.00 Próba zespołu 
Dolce Canto

S. widowi-
skowa

11.00 - 13.00
Zbiórka 16 DH 

im. Żwirki
i Wigury

Harcówka

11.00 - 13.00 Zbiórka 17 HZ 
Czyżyki

Sala dysko-
tekowa

W Ośrodku Kultury w Czyżowicach odbywają się 
zajęcia taneczne, które prowadzi choreograf Dagmara 
Marcol. Zajęcia te odbywają się już od września 2016 
r., do tej pory na zajęcia uczęszcza 78 małych tancerzy. 
Ze względu na duże zainteresowanie OK w Czyżowicach 
wznowił nabór do dodatkowej grupy. wszelkich 
informacji udziela koordynator zajęć tanecznych 
– Katarzyna Korzonek – instruktor OK Czyżowice, 
tel.: 32 45 13 288. Zajęcia taneczne odbywają się 
w piątki o godzinach:
•  grupa MINI DANCE – godz. 16.30 ( 5-6 latki )
•  grupa CRAZY DANCE – godz. 17.30 ( 7-8 latki )
•  grupa MAGIC DANCE – godz. 18.30 ( 9-10 latki )

W każdy ostatni piątek miesiąca zajęcia 
dla młodzieży i dorosłych (podstawy liter-
nictwa, wykonanie szablonów, dekorowanie 
kopert, wykonywanie prac ze szkła, Tiffany, 
szycie toreb, malowanie, farbowanie tkanin, 
pisanie liter i cyfr na tkaninie, posługiwanie 
się: redisem, rapidografem, patykami bambu-
sowymi, wykonywanie grafik – monotypia.
Zajęcia prowadzi J. Węgrzyk.

Z okazji urodzin 
księdzu Bogdanowi Rederowi

proboszczowi parafii Najświętszej Marii Panny Królowej Pokoju w Olzie
najserdeczniejsze życzenia zdrowia i błogosławieństwa Bożego 

życzą ministranci z rodzicami 

Zachęcamy organizacje, instytucje, osoby prywatne do zgłaszania organizowanych inicjatyw, 
które wzbogacają życie społeczno-kulturalne i sportowe w gminie Gorzyce.
Zgłoszone imprezy zostaną ujęte w miesięcznym Kalendarzu Kulturalnym Gminy Gorzyce, tym 
samym zostaną wypromowane na portalach internetowych i tablicach ogłoszeń regionu.

Aby zgłosić imprezę należy do 15 dnia miesiąca zgłosić ja na adres promocjagckg@gmail.com, 
podając: nazwę imprezy, jej termin, organizatora, ewentualną odpłatność oraz telefon kontaktowy 
do koordynatora

GCKG
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Gminna Spółdzielnia „SCH”Gorzyce dysponuje wolnymi pomie-
szczeniami do prowadzenia działalności gospodarczej.
Szczegółowe informacje udzielane będą pod numerem tel.: 
32 45 11 642 – Sekretariat Gminnej Spółdzielni.

•• KREDYTY •• UBEZPIECZENIA •• OBSŁUGA PRAWNA

usługi managerskie

Janusz Smołka

Tel. 609 029 850
smolkajanusz@wp.pl

ul. Rybnicka 94
44-350 Gorzyce

NIP: 647-225-07-82  REGON: 243616276

z sołectw
Bełsznica

Reklama
w gazecie u nas
Oferujemy reklamę w środku gazety oraz na 
3 stronie okładki / Format gazety A4 / Druk 
w pełnym kolorze / Nakład: 700-1000 sztuk / Kolportaż 
na terenie gminy Gorzyce / Miesięcznik ukazuje się raz 
w miesiącu / Konkurencyjne ceny reklam / Rabaty 
dla stałych klientów / Wkładkowanie własnych 
materiałów (ulotki, gazetki reklamowe).

Rabaty: 
kwartał – 5%, pół roku – 10%,
3 kwartały – 25%, rok – 30%. 

Wkładkowanie własnych materiałów:
– 0, 35 zł brutto / sztuka
– zamawiający dostarcza wydrukowaną 	   
wkładkę w ilości 700-1000 sztuk do siedziby  	
  redakcji w ustalonym przez obie strony terminie.

moduł 2 (1/8 strony)

93 mm x 65 mm
50 zł

moduł 3 (1/16 strony)
93 mm x 33 mm

25 zł

moduł 4 (1/2 strony)

93 mm x 273 mm
200 zł

moduł 1 (1/4 strony)

93 mm x 136 mm
100 zł

Podane kwoty są cenami brutto / Ceny dotyczą reklam 
umieszczonych w środku gazety / Cena reklamy na 3 
str. okładki: + 60% ceny modułu / Każdy z modułów 
można zwielokrotnić (max. do formatu całej strony) / 
Moduły można łączyć ze sobą w orientacji poziomej 
lub pionowej.

W dniu 31.01.2017 r. w Bełsznicy odbyło 
się zebranie wiejskie dotyczące sprawozda-
nia z działalności sołtysa i rady sołeckiej 
sołectwa Bełsznica.

Sołtys Katryniok Eugeniusz przedstawił 
mieszkańcom co zrobiono w trakcie roku 2016:
•  zorganizowano Dożynki Gminne,
•  imprezę plenerową „Święty Marcin na 	
    Stawach”,
•  mszę św. przy Kaplicy na Stawach.

Korzystając z okazji sołtys podziękował 
wszystkim, którzy w jakimkolwiek sposób przy-
czynili się do organizacji którejkolwiek z imprez. 
Dziękował tym, którzy wsparli organizację 
finansowo poprzez różnego rodzaju daro-
wizny oraz wszystkim tym, którzy swoją pracą 
pomagali przy ich organizacji. Podziękowania 
skierował też do wszystkich mieszkańców, 
którzy pomimo niesprzyjającej pogody licznie 
wzięli udział w imprezach. Kończąc temat 
imprez sołtys przeprosił wszystkich tych, 
których swoim zachowaniem lub słowami 
w jakikolwiek sposób uraził. Następnie sołtys 
przekazał informacje dotyczące czyszczenia 
rowów w sołectwie:

•  wyczyszczono 605 mb rowów na kwotę 
10000 zł z funduszu U.G. Gorzyce,

•  wyczyszczono 893 mb rowów na kwotę      	
     9283 zł ze składek Spółki Wodnej.

Kolejna informacja podana przez sołtysa 
dotyczyła wydatków majątkowych 
i usługowych:
•  10140 zł przeznaczono na utrzymanie  	
    czystości,
•  3500 zł przeznaczono na zakup 10 kp 	
    ławostołów,
•  750 zł przeznaczono na zakup zbiornika 	
    treningowego dla OSP Bełsznica.

Podsumowując 2016 r. sołtys podziękował 
wójtowi Danielowi Jakubczykowi za przeka-
zany na rzecz sołectwa kontener z byłej oczyszc-
zalni ścieków, który służy jako magazyn dla 
LKS Rozwój Bełsznica i Rady Sołeckiej. Jego 
transport, naprawa podłogi, połączenie energii 
elektry-cznej kosztowało sołectwo ok. 1500 zł.

Kolejnym etapem zebrania były wolne wni-
oski i dyskusja z gośćmi zebrania, którymi byli:
•  wójt Gminy Gorzyce Jakubczyk Daniel,
•  przewodniczący Rady Gminy Gorzyce 	
   Małek Krzysztof,
•  radni powiatowi:
    Marek Rybarz i Tadeusz Skatuła,
•  dzielnicowy Krzysztof Szewczyk.

I. Myśliwiec

Zachęcamy do zamieszczania 
reklam w miesięczniku 

„U Nas”!

Olza
20 stycznia 2017 roku o godzinie 17:30 

w sali Ośrodka Kultury w Olzie odbyło się 
zebranie wiejskie. Na zebraniu zostały poru-
szone następujące tematy:

• podsumowanie rocznej działalności sołtysa 
oraz Rady Sołeckiej,

• przedstawione zostały informacje na temat 
zadań przyjętych do realizacji w roku 2017.

Sołtys Olzy J. Sosnecki

Fot. M. Wolny

reforma oświaty

17-go lutego 2017 r. (piątek) o godz.17.00 
w Ośrodku Kultury w Gorzycach, odbyło się 
spotkanie pracowników Kuratorium Oświaty 
w Katowicach – Delegatury w Rybniku z rod-
zicami. Obecne były również władze naszej 
gminy w osobach wójta Daniela Jakubczyka, 
Przewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa 
Małka oraz dyr. GZOF w Gorzycach Sylwii 
Czarneckiej. Przedmiotem spotkania było 
wdrożenie zmian w ustawie o systemie 
oświaty. Zainteresowani byli głównie nauczy-
ciele placówek oświatowych gminy Gorzyce. 
Padło wiele pytań zadawanych przez ro-
dziców dzieci i młodzieży, których reforma 
dotknie bezpośrednio już w najbliższym 
czasie. Rozwiane zostały wszelkie wątpliwości 
i wyjaśnione wszystkie niejasne sytuacje opisy-
wane przez zainteresowanych.

Wszelkich bliższych informacji dotyczących 
reformy szukać możemy na stronie inter-
netowej Ministerstwa w zakładce „Reforma”.

U. Wachtarczyk

strefa kibica
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Sposób przygotowania: śmietanę, masło i cze-
koladę podgrzać aż do rozpuszczenia, następnie dodać 100g kokosu 
i odstawić do następnego dnia. Formować kuleczki i obtaczać
w kokosie.

Trufle czekoladowe
Składniki: 300g mlecznej czekolady, 100g musli owocowych, 50g 
płatków kukurydzianych, 50g migdałów w słupkach.
Sposób przygotowania: mleczną czekoladę roztopić
w kąpieli wodnej (400C), dodać wszystkie składniki, wymieszać
i łyżeczką formować kuleczki. Rozłożyć na papierze i pozostawić do 
ostygnięcia.

Trufle z orzeszków ziemnych
Składniki: 200g gorzkiej czekolady, 2 szczypty soli, 200g orzesz-
ków ziemnych solonych.
Sposób przygotowania: czekoladę roztopić w kapieli wodnej 
(400C), dodać składniki (sól, orzeszki) i wymieszać. Formować 
kuleczki i rozłożyć na papierze do ostygnięcia. Smacznego!

O „U NAS”
Figle nam gazeta płata,
Jakież wolty ona czyni,
Że na stare lata
„wychodzi w mini”

TW „BOLEK”
O to przyjdzie jemu prosić,
By tłumaczenie uszanować,
Gdyż elektryk nie mógł donosić! ...
Jedynie kablować.

BEZPIECZNE KOLUMNY
Opinia o tym jest gotowa,
Bo na to wygląda,
Że najbardziej bezpieczna nie ta rządowa,
Ale ... Zygmunta.

CZŁOWIEK-STWORZENIE BOSKIE
Kpina
Z Darwina

mini RUBRYKA SATYRYKA 
Czesław Czaika

Trufle kokosowe
Składniki: śmietana 30%, 40g masła, 150g białej 
czekolady, 150g kokosu.

PRZEPIS Z KUCHNI 
BLUSZCZOWIANKI ANGELI

Bilety jednorazowe

Odległość 
(w km)

Cena biletu
(brutto)

do 5 4,00 zł
6 – 10 5,00zł
11 – 15 6,00 zł
16 – 20 7,00 zł
21 – 25 8,00 zł
26 – 30 9,00 zł
31 – 35 10,00 zł
36 – 40 11,00 zł
41 – 45 12,00 zł
46 – 50 13,00 zł
51 – 55 14,00 zł
56 – 60 15,00 zł
61 – 70 16,00 zł
71 – 80 17,00 zł
81 – 90 19,00 zł
91 – 100 20,00 zł
101 – 110 21,00 zł
111 – 120 22,00 zł
121 – 140 23,00 zł
141 – 160 24,00 zł
161 – 180 25,00 zł
181 – 200 26,00 zł
201 – 220 27,00 zł
221 – 240 27,50 zł

Bilety miesięczne imienne

Odległość 
(w km)

Cena biletu
(brutto)

do 5 92,00 zł
6 – 10 115,00zł
11 – 15 138,00 zł
16 – 20 161,00 zł
21 – 25 184,00 zł
26 – 30 198,00 zł
31 – 35 210,00 zł
36 – 40 220,00 zł
41 – 45 240,00 zł
46 – 50 247,00 zł
51 – 55 266,00 zł
56 – 60 285,00 zł
61 – 70 288,00 zł
71 – 80 306,00 zł
81 – 90 323,00 zł
91 – 100 330,00 zł
101 – 140 345,00 zł
141 – 240 357,50 zł

Ceny biletów obliczane są na 
podstawie odległości między sta-
cjami i przystankami osobowymi. 
Ceny biletów brutto zawierają 
podatek VAT w wysokości 8%.

Kolejowe połączenia z terenu 
naszej gminy 

tabela opłat za bilety kolejowe 
według taryfy normalnej

Źródło: pixabay.com

Większości z nas wiadomo, że przez cały 2015 rok linia kolejowa 
Chałupki-Rybnik była remontowana, co sprawiło, że nasza gmina zyskała 
trzy nowowyremontowane przystanki kolejowe - w Czyżowicach, Olzie 
i Bełsznicy. Perony są dostosowane do wymogów unijnych tzn. posiadają 
podjazdy dla niepełnosprawnych, wiaty z ławkami, perony są wysokie by 
można było łatwo wsiadać i wysiadać. Rozkład jazdy pociągów wywie-
szony jest w gablotach na peronach. Z przystanków naszej gminy można 
bezpośrednio dojechać do takich miast jak: Katowice, Rybnik, Wodzisław 
Śl., czeski Bohumin, a z Bohumina to już łatwo o połączenie do Pragi czy 
Wiednia. Czas jazdy pociągu z Olzy do Katowic to jedna godzina i 20 
minut, a z Olzy do Wodzisławia Śl. 12 minut. Szybkość pociągów po 
wyremontowanych torach szlaku Chałupki-Rybnik to 80km/h, co zna-
cznie skróciło czas jazdy pociągów. Dużo mówi się obecnie o ekologii, 
o smogu, a przecież kolej jest ekologiczna, wiec dobrze jest zostawić samo-
chód w garażu, a skorzystać z komfortowej jazdy pociągiem. Rozkład 
jazdy jest w miarę dostosowany do uczniów szkół ponadpodstawowych, 
by mogli dojechać i przyjechać ze szkół z Wodzisławia, Rybnika, ale też 
dostosowany jest dla osób pracujących. Bilety można nabyć u kierownika 
pociągu. Przykładowo, cena biletu z Wodzisławia Śl. do Olzy to 4,00 zł. 
Zapraszam do korzystania z połączeń kolejowych terenu naszej gminy.
Rozkład jazdy pociągów na linii Czyżowice – Bełsznica – Olza oraz 
z Bogumina do stolic Europy, ukaże się w kolejnym numerze gazety 
„U Nas”.

Aleksandra Gajda
Dyżurny ruchu PLK/stacja kolejowa OLZA

kącik życzeń
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Koło Gospodyń Wiejskich w Bluszczowie składa najserdeczniejsze życzenia 
urodzinowe Ilonie Jabłońskiej, Ewie Siedlaczek, Danucie Bujok,

Julii Kanii, Pelagii Jasińskiej, Marii Wileńskiej
oraz Czesławowi Gorzolnikowi i Jerzemu Skupieniowi.

W imieniu Koła Gospodyń Wiejskich w Bluszczowie
– Przewodnicząca Angela Skupień

Szczęśliwym Małżonkom – Janinie i Zbyszkowi Oślizłym z okazji 25. 
rocznicy ślubu – dalszych wspólnych lat życia w zgodzie, radości, dobrym 
zdrowiu, szczerej miłości i wzajemnym szacunku na dalsze wspólne lata.
Z okazji 50. rocznicy urodzin dla Zbyszka Oślizłego najserdeczniejsze 

życzenia, zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Składają rodzice Anna i Oswald Tomalowie, 
siostry Renata i Asia z mężami

i córkami Emilią i Tosią.

Lutowej solenizantce – Janinie Czaice – urodzinowych serdeczności
od kochającej rodzinki z przesłaniem:

Niechaj każdy o tym wie, Żeś dziewczę na szóstkę... a nawet na dwie!

Mąż Czesław z rodziną

Życzenia

Dostojni Jubilaci

90. urodziny obchodziła Elfryda Rduch. Szanowna Jubilatka 
mieszkała w Marklowicach, a od 10 lat jest mieszkanką Turzy Śląskiej. 
Pani Elfryda nie pracowała zawodowo, zajmowała się domem 
i rodziną. Solenizantka cieszy się bardzo dobrym zdrowiem, jest osobą bardzo 
towarzyską i lubianą, stąd często gości bliskich i znajomych. W wolnych 
chwilach ogląda tv, w szczególności seriale. Pani Elfryda mieszka z córką i jej 
rodziną, ma jednego wnuka. 

90. urodziny Marii Adamus. Od 24 lat pani Maria mieszka z córką i jej 
rodziną w Rogowie, wcześniej od urodzenia mieszkała w Pszowie. Od 33 lat 
jest wdową, razem z mężem wychowali jedną córkę, ma dwoje wnucząt. Pani 
Maria pracowała zawodowo w handlu. Jest bardzo żywiołowa, lubi pomagać 
córce w zajęciach domowych.

95. urodziny Łucji Kozieł. Pani Łucja pochodzi z Wilchw, razem
z mężem wybudowali dom w Turzy Śl. i tam do dzisiaj mieszka z córką i jej 
rodziną. Szanowna Jubilatka nie pracowała zawodowo, prowadziła gospo-
darstwo rolne oraz zajmowała się domem i rodziną. Razem z mężem wycho-
wali sześcioro dzieci. Przed 36 laty owdowiała. Pani Łucja ma piętnaścioro 
wnucząt oraz dwadzieścia dwoje prawnucząt. 

90. urodziny Heleny Szkatuły. Szanowna Jubilatka pochodzi ze Starego 
Sącza, wraz z rodziną zamieszkała w Krosztoszowicach, następnie zamiesz-
kała u córki w Wodzisławiu Śl. Od pięciu lat pani Helena przebywa w Domu 
Pomocy Społecznej w Gorzycach. Solenizantka razem z mężem wychowała 
trójkę dzieci, ma sześcioro wnucząt i dziewięcioro prawnucząt. Pani Helena 
pracowała zawodowo – prowadziła zakład usługowy oraz zajmowała się 
gospodarstwem domowym. Pasją pani Heleny zawsze były książki, bardzo 
dużo czytała, teraz już jej wzrok nie pozwala. 

90. urodziny Marii Drab z Rogowa. Solenizantka mieszka z córką na 
ojcowiźnie, gdzie razem prowadzą małe gospdoarstwo. Ponad 20 lat pra-
cowała jako stróż w jednym z wodzisławskich zakładów. Pani Maria razem 
z mężem wychowała czworo dzieci, ma trójkę wnucząt i pięcioro prawnu-
cząt. Owdowiała 15 lat temu. Szanowna Jubilatka cieszy się bardzo dobrym 
zdrowiem. 

Z najlepszymi życzeniami zdrowia na dalsze lata Jubilatów odwiedził: 
Wójt Gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk, przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Małek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Gorzycach 
Jadwiga Siedlaczek.

B. Futerska

Jubilaci obchodzący urodziny w lutym: 
Ema Sosna, Antoni Szczęsny z Czyżowic, 
Zofia Juzek z Bełsznicy, Klara Zientek z Go-
rzyczek, Maria Sanecznik z Rogowa, Anna 
Gołombek, Krystyna Mrozek, Bronisława 
Hermanek z Turzy Śląskiej.

Wszystkim jubilatom składamy serdeczne 
gratulacje i życzenia dwustu lat życia w zdro-
wiu i pomyślności, a przede wszystkim ogro-
mu energii i wigoru.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek
Wójt Gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk

Diamentowi Jubilaci

Regina i Wacław Derowie
obchodzili jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego. Państwo Derowie 

pochodzą z okolic Poznania, tam też się poznali i wzięli ślub. W Czyżowicach 
zamieszkali pół wieku temu, wcześniej mieszkali w Jastrzębiu. Pani Regina 
pracowała w ośrodku zdrowia w Jastrzębiu, a mąż Wacław był górnikiem, 
w 1984 roku przeszedł na emeryturę. Państwo Derowie wychowali troje 
dzieci, mają pięcioro wnucząt oraz dwoje prawnucząt. Mieszkają sami, 
jednak najbliżsi odwiedzają ich jak często mogą.

Helena i Leon Pawełkowie
Diamentowe Gody obchodzili w grudniu. Państwo Helena i Leon pocho-

dzą z Rogowa. Wspólnie wychowali dwie córki, mają troje wnuków oraz 
sześć prawnuczek. Pani Helena pracowała w Urzędzie Gminy w Gorzycach, 
a mąż Leon pracował na kopalni. Szanowni Jubilaci cieszą się dobrym zdro-
wiem, bardzo często spotykają się w rodzinnym gronie, które jak mówią 
z radością – ciągle się powiększa, są rodzinni i bardzo otwarci.

Hildegarda i Erwin Buglowie 
obchodzili Jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego. Choć oboje pocho-

dzą z Bluszczowa, bliżej poznali się w Parku „Dąbki” w Rogowie na festy-
nie z okazji Dnia Dziecka. Jubilaci razem wychowali dwójkę dzieci, mają 
dwoje wnucząt i jednego pranuka. Po ślubie Państwo Buglowie zamieszkali 
w Jastrzębiu Zdroju, a od 1972 roku mieszkają w Bluszczowie. Pani Helena 
przez 17 lat pełniła funkcję sołtysa w Bluszczowie, bardzo zaangażowana 
w życie społeczne miejscowości. Pan Erwin jest ogromnym pasjonatem 
ogrodnictwa, a zawodowo pracował na Kopalni „Moszczenica”.
Państwo Hildegarda i Eryk mieszkają z córką i jej rodziną. 

Najlepsze życzenia Szanownym Jubilatom, szczególnie dalszych 
wspaniałych rocznic złożył Wójt Gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk, 
Przewodniczący RG Gorzyce Krzysztof Małek oraz kierownik USC 
w Gorzycach Jadwiga Siedlaczek.

B. Futerska


